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 دستگیری سارق طلا 
در صالح آباد 

بهره مند /  ماموران انتظامی کلانتری 
مرکزی صالح آباد سارق طلای یکی 
از منازل شهروندان صالح آبادی 
را  دستگیر کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان صالح آباد با اعلام این مطلب 
افزود: در پی دریافت شکایت یک فقره 
سرقت طلا از منزلی در شهر صالح 
آباد بررسی پرونده به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران کلانتری مرکزی 
این فرماندهی قرار گرفت. سرهنگ 
جواد ابراهیمی اظهار کرد: با توجه 
به سرنخ های به دست آمده و بانک 
اطلاعات سارقان و بررسی سوابق آن ها 
متهم شناسایی شد و با هماهنگی های 
به عمل آمده با مقام  قضایی و تحقیقات 
گسترده تر در خصوص محل اختفا، 

سارق در نهایت دستگیر شد.
در ابتدا وی منکر سرقت شد اما در 
مواجهه با دلایل و شواهد پلیس به 
سرقت طلا به ارزش بیش از 15 میلیون 
تومان اعتراف کرد. وی خاطرنشان 
کرد: سارق در ساعات ابتدایی شب به 
سراغ منازلی می رفت که صاحبخانه 
در خانه نبوده و همچنین فاقد سیستم 
مدار بسته و قفل ضد سرقت بوده و به 
طرز ماهرانه ای اقدام به باز کردن قفل 

کرده است. 

 واکنش مالک شهرخودرو  
به حکم  محرومیت ۲ بازیکن

روز گذشته منتشر شد

شکایت خود را به مراجع بین المللی 
منتقل می کنیم 

 خطبه مکتوب آیت ا... علم الهدی
 پیرو برگزار نشدن نماز جمعه

5

زخم کهنه کمبود 
گازوئیل تراکتورها 

درخوشاب

 صفحه3

 صفحه6

 صفحه۴

 صفحه3

 صفحه۷

3

۷

پیگیری خراسان رضوی ابعاد 
جدیدی از پرونده تن های ماهی 

ارزان قیمت را روشن کرد

وعده های حمایتی برای اصناف متضرر از کرونا 
 صفحه6

معاون استاندار با تشریح برنامه های استان مطرح کرد:

مجلس یازدهم 
می تواند امیدواری 

جامعه به جریان های 
انقلابی را   ارتقا دهد

تولیت آستان قدس در دیدار 
نمایندگان منتخب خراسان رضوی:

 صفحه۲  صفحه3

کنسرو مشکوک
جریمه میلیونی
شائبه خطرناک

تولیت آستان قدس   با بیان این که تلقی 
مردم این است که یک جریان انقلابی در 
مجلس روی کار آمده و مجلسی انقلابی 
شکل گرفته است، افزود: عملکرد 
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مدیرکل درآمدهای عمومی شهرداری مشهد اعلام کرد: 

امکان پرداخت الکترونیکی عوارض شهرداری 
مدیرکل درآمدهای عمومی شهرداری مشهد 
بر امکان پرداخت عوارض از طریق سامانه 
الکترونیکی و بدون نیاز به هیچ گونه مراجعه 
حضوری از سوی شهروندان تاکید کرد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمود 
برهانی با بیان این که شهروندان می توانند تا 
15 اسفندماه از فرصت تخفیف 20 درصدی 
برای پرداخت بهای پروانه و پایانکار ساختمانی، 
بهره برداری موقت، عوارض کسب و پیشه، 
خدمات پسماند و آتش نشانی استفاده کنند، 
افزود: درخصوص پرداخت عوارض ها هم اکنون 
امکان پرداخت از طریق سامانه الکترونیکی 

برای تمامی مودیان شهر وجود دارد و در مناطق 
8 و 12 که شهرداری الکترونیک به صورت کامل 
فعال شده است نیز  برای  بهای پروانه و پایانکار می 
توان پرداخت غیرحضوری داشت. وی با اشاره به 
نگرانی های موجود در جامعه به دلیل گسترش 
ویروس کرونا و توصیه های صورت گرفته مبنی بر 
نداشتن تردد و مراجعه غیرضروری گفت: سامانه 
الکترونیکی پرداخت عوارض شهرداری مشهد 
با آدرس اینترنتی avarez.mashhad.ir فعال 
است و همشهریان می توانند بدون نیاز به مراجعه 
حضوری عوارض خودرو، کسب و پیشه و نوسازی 

خود را از طریق آن پرداخت کنند.

 حاملان مواد مخدر صنعتی 
در دام مرزبانان هنگ مرزی تایباد 

جانشین مرزبانی استان خراسان رضوی 
گفت: مواد مخدر صنعتی جاسازی شده در 
معده دو قاچاقچی که قصد ورود به کشور را 

داشتند، کشف شد.
به گزارش   پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی 
مرزبانی خراسان رضوی، سرهنگ حسین 
ابراهیمی گفت: در پی انجام اقدامات فنی 
و اطلاعاتی و همچنین کنترل و نظارت 
دقیق عبور و مرورها در پست مراقبت و 
کنترل مرزی 17شهریور هنگ مرزی 
تایباد مرزبانان این فرماندهی به دو تبعه 

افغانستان مشکوک شدند.
وی افزود: پس از دستگیری افراد مشکوک 
و انجام بررسی های لازم مشخص شد، این 
دو متهم مقدار یک کیلو و 405 گرم مواد 
مخدر صنعتی از نوع هروئین را در قالب 
بسته های آب بندی شده بلعیده و در معده 

خود جاسازی کرده اند.
جانشین مرزبانی استان همچنین بیان 
کرد: قاچاقچیان مواد مخدر پس از 
دستگیری، برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضایی شدند.

جریمه نقدی و توقیف وسیله نقلیه جزای متخلفان 
تخلیه نخاله ساختمانی در خلیل آباد 

حسین نوری /رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان خلیل آباد  گفت: شمال شهر خلیل آباد 
که محل تغذیه و آبخوان بسیاری از چاه های آب 
شرب شهرستان است سال هاست که به محل 
دفع نخاله های ساختمانی و عمرانی تبدیل شده 
بود که با دستور فرماندار و دادستان  با هرگونه 
تخلیه پسماند و نخاله در آن و دیگر نقاط غیرمجاز 
جلوگیری خواهد شد. شفیعیان افزود : با تشکیل 
سومین کارگروه پسماند شهرستان با موضوع 
نخاله های ساختمانی، به محل دفع نخاله های 
ساختمانی  پرداخته شد که با بازدید میدانی به 
اتفاق اعضای کارگروه در  زباله گاه ابراهیم آباد 
)محل سابق پسماندهای شهری خلیل آباد( این 

محل برای  تخلیه نخاله های عمرانی در نظر گرفته 
شد. وی گفت: بر این اساس شهرداری به زودی 
طرح سامان دهی و به سازی محل های قبلی را که 
در مسیر منطقه گردشگری آبگرم خلیل آباد مناظر 
نازیبایی را به وجود آورده بود آغاز خواهد کرد. 
شفیعیان ضمن تشکر از همکاری دیگر ادارات  
و نهادهای مختلف مرتبط از جمله بخشداری، 
منابع طبیعی  و دهیاری ها افزود: ضابطان خاص 
دادگستری در حفاظت محیط زیست و نیروی 
پرتلاش انتظامی نیز هر کدام به صورت مستقل 
و حسب دستور دادستان  خودروی متخلفان را 
توقیف خواهد کرد که توقیف وسیله بخشی از 

مجازات متخلفان خواهد بود.

  یادداشت  
سعید برند

کرونا آمده است، حالا دیگر همه می دانند. 
پزشکان، پرستاران و کلیه کادر درمانی 
و خدماتی بیمارستان ها و مراکز درمانی 

مربوط جانانه پای کار هستند...

 آقای استاندار 
به این تشویش پایان دهید

معاون سردبیر

  صفحه ۸
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گزارش

محمد بهبودی نیا 

وقتی ششم بهمن ماه، روزنامه خراسان رضوی 
به ماجرای فروش کنسروهای ماهی مشکوک 
در حاشیه جاده گلبهار ورود کرد، پیش بینی 
تا  موضوع،  این  پس لرزه های  نمی کردیم 
مدت ها ادامه داشته باشد. هرچند به رغم  
پیگیری سازمان صمت استان، هنوز ردی از 
کارخانه تولیدکننده این کنسروها در دیگر 
شهرهای کشور پیدا نشده اما صاحب انباری 
که به نگهداری و توزیع این کنسروها در مشهد 
مبادرت کرده و با همت و کمین بازرسان صمت 
کشف شده بود، مبلغ 186 میلیون تومان 
جریمه شد. »مهدی ارشاد« بازرس صمت 
توضیح داده بود: »از آن جا که طی گفت وگو 
با فروشندگانِ وانتی این کنسروها و بررسی 
فاکتورهای خریدشان، به نشانی هایی از محل 
پخش کنسروهای مشکوک در مشهد دست 
پیدا کرده بودیم، به این نشانی ها مراجعه 
کردیم اما هر بار به در بسته خوردیم؛ یعنی 
درها بسته بود و هیچ کس پاسخ گو نبود. تا 
این که بالاخره دوسه روز قبل، به واسطه کمین 
حوالی یکی از محل ها که انبار بزرگی واقع در 
خیابان رسالت بود، چند هزار کنسروماهی، 
از همین کنسروهای مشکوک کشف و مالک 
انبار برای ارائه توضیحاتی در این باره که 
می توانست سرنخی باشد برای یافتنِ سرمنشأ 
تولید تن های ماهی  7هزارتومانی، به بخش 
بازرسی سازمان صمت استان فراخوانده شد. 
منتها با شنیدن اظهارات و بررسی فاکتورها، 
مشخص شد این شخص به شکل اینترنتی و از 
طریق واتس اپ، کنسروهای ماهی را از توزیع 
کنندگان خریده و نشانی و شماره معتبری در 

دست ندارد.«

جریمه 186 میلیونی برای توزیع کننده 	 
کنسروهای ماهی 7 هزارتومانی 

مهدی مقدسی کارشناس مسئول بازرسی و 
رسیدگی به شکایات سازمان صمت استان، 
در توضیحاتی تکمیلی، به خراسان رضوی 
می گوید: »انبار کشف شده، جزو انبارهای 
بزرگ توزیع کنسرو ماهی در استان به شمار 
می آید که 58 هزار قوطی کنسروماهی مشکوک 
در آن نگهداری می شد و مالک انبار به جرم 
خرید و توزیع این کنسروها که کم فروشی و 
گران فروشی هم در ارائه  آن ها اتفاق می افتاد، 
186میلیون تومان جریمه شد. از مدتی قبل که 
طی بررسی های ما مشخص شد استان خراسان 
رضوی یکی از مراکز پخش اصلی کنسروهای 
ماهی  مشکوک است، تلاش سازمان صمت 

استان برای یافتن افرادی که اقدام به فروش کلی 
این نوع کنسروها می کردند و برخورد قانونی با 
آن ها، متوقف نشده و همچنان ادامه دارد ضمن 
این که چون پای موادغذایی و در ادامه، سلامت 
مصرف کننده در میان است، از سازمان غذا و 
دارو هم پیگیر چگونگی کیفیت مواداولیه این 
کنسروها هستیم و این سازمان باید با حساسیت 
بالایی به این موضوع ورود و ضمن بررسی دقیق 

محتویات، هر چه سریع تر نتیجه را اعلام کند.«

دستور رئیس صمت مبنی بر پیگیری 	 
جدی ماجرا و ارائه گزارش کار به روزنامه 

خراسان رضوی
مقدسی تاکید می کند: »مهم است بدانید بعد 
از چاپ گزارش های پیگیرانه روزنامه خراسان 

رضوی درباره کنسروهای 7 هزار تومانی، 
رئیس سازمان صمت استان، ضمن پاراف یکی 
از این گزارش ها، دستور پیگیری جدی تر این 
موضوع و ضرورت اعلام نتیجه عملکرد این 
سازمان به روزنامه خراسان رضوی را صادر 
کرد.« وی در پاسخ به این سوال که دلیل طولانی 
شدن روند کشف کارخانه تولیدکننده این 
کنسروها در چهاراستان کشور و برخورد با 
تولیدکنندگانش چیست، می گوید: »من هم 
مثل شما به طولانی شدن روند پاسخ گویی 
بازرسی سازمان صمت این استان ها انتقاد 
دارم و انتظار داریم گزارش شان در این باره، هر 
چه سریع تر به ما برسد تا بتوانیم توضیح قانع 

کننده ای به مردم و رسانه ها بدهیم.«

یک احتمال و ضرورت پیگیری جدیِ ماجرا	 
در ادامه، منبع آگاهی که یکی از مسئولان 
استانی درگیر با ماجرای کنسروهای مشکوک 
ماهی است اما نمی خواهد نامش فاش شود، 
در گفت وگو با خراسان رضوی، نکات قابل 
تاملی درباره کیفیت این کنسروها می گوید: 
»محتویات این کنسروها، گوشت های تکه تکه 
و نامنسجم با رنگ تیره و روغن فراوان است که 
شائبه استفاده از آشغال گوشت به عنوان مواد 

اولیه تولید کنسرو را قوت می بخشد.«

این تصویر، مربوط به ورودی بولوار سجاد از سمت بولوار آزادی است که به دلیل وجود 
داروخانه شبانه روزی در این نقطه، تقریبا در همه ساعات روز چنین شرایطی دارد. برای 
خود من هم پیش آمده که برای راحت شدن کارم، این طور مورب یا دوبله و سوبله در 
خیابان پارک کنم. اما این حس را هم تجربه کردم که پشت ترافیکی بمانم که به خاطر 
همین پارک کردن ها در خیابان ایجاد می شود. من به عنوان یک شهروند تلاش می کنم 

دیگر هرگز خودروام را این گونه در خیابان پارک نکنم.

این عکس را از جاده سیمان برای شما ارسال می کنم. راننده خودروی نیسان آبی تعداد 
بسیار زیادی لوله پلی اتیلن را روی خودروی خود بار زده   و در حال تردد بود. با این که لوله 
ها بسته شده بود اما لغزنده بودن   آن ها باعث سر خوردن شان می شد و امکان افتادن لوله ها 

در جاده وجود داشت. طول خودرو هم با این لوله ها تقریبا دو برابر شده بود !

شهروند خبر نگار

شهروند خبر نگار

پارک نامنظم خودرو، منجر به ترافیک

حمل بار نامتعارف در جاده سیمان

دوربین خوانندگان

پیگیری گلایه های مردم

بهاره موفقی

پیگیری خراسان رضوی، ابعاد جدیدی از پرونده تن های ماهی ارزان قیمت را روشن کرد

 جریمه 186 میلیونی و یک شائبه خطرناک
برای کنسروهای 7 هزار تومانی! 

برای اطلاع مسئولان
 مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را 

به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

گزارش گران فروشی اقلام بهداشتی

   داروخانه های جاده قدیم، ماسک معمولی 
را دانه ای 10 هزارتومان و ماسک فیلتر دار را از 
20 تا 50 هزار تومان می فروشند. لطفا پیگیری 

و برخورد کنید.
    در تربت حیدریه ماسک و لوازم ضد عفونی 
پیدا نمی شود. با علوم پزشکی تماس گرفتم، 
کسی که پاسخ داد، با تمسخر گفت پیدا کردی 

برای ما هم بگیر.

اعلام آمادگی برای کمک به مریم و محسن
    با این که خودم احتیاج دارم، می توانم به 
نیره و خانواده اش کمک کنم چون خودم درد 

کشیدم.
    چطور می توانم به خانواده ساکن در جاده 
سیمان که تقاضای کمک دارند، کمک کنم؟ 

لطفا راهنمایی کنید.
    لطفا یک شماره کارت برای کمک به 

خانواده مریم و محسن کوچولو اعلام کنید.
    نشانی منزل مریم و محسن کوچولو را درج 
کنید تا بتوانیم به شکل غیرنقدی هم کمک کنیم.
    چنان چه برنامه ای برای کمک به خانواده 

مریم و محسن داشتید، ما هم هستیم.

خراسان رضوی: لطفا با شماره 37009342 

روزنامه  تحریریه  »حرف مردم«  گروه 
خراسان رضوی تماس بگیرید.

شهرداری
   پل های احداث شده روی جداول خیابان 
عبادی 73 استاندارد نیست و باعث ایجاد آب 

گرفتگی هنگام بارندگی می شود.
   کاش سازمان ترافیک مشهد، اقدامی برای 
تبدیل میدان دانشجو به چهارراه یا هر اصلاح 
ساختاری دیگر انجام دهد تا بار ترافیک آن 

منطقه سبک شود.
   چند روزی است ورودی لادن 2 که ورودی 
اصلی شش کوچه دیگر از کوچه های بولوار لادن 
است و چند مدرسه و دانشگاه در آن قرار دارد، 
در معرض دیوارکشی است و راه مردم مسدود 
شده. چند بار با 137 تماس گرفتیم و پاسخ 

درستی ندادند. تکلیف چیست؟
   چرا شهرداری منطقه 9 با این که مجوز 
تراکم در هاشمیه کم است، مجوز ساخت چهار 

طبقه صادر می کند؟

   در قلعه وکیل آباد، آسفالت ها کنده شده و 
منطقه محروم از نظافت است. با آغاز سال نو، 

به فکر مردم مظلوم این منطقه هم باشید.

اتوبوسرانی
   در منطقه گلشهر که جزو پرجمعیت ترین 
مناطق حاشیه شهر است، تعداد اتوبوس ها 
خیلی کم است و ما هرروز، حداقل نیم ساعت 

باید منتظر اتوبوس بمانیم.

شرکت توزیع برق
   این جانب مدت 20 سال است که ساکن 
عبدالمطلب 22 هستم و نمی دانم چرا برق 
محله، تقریبا هرهفته قطع می شود و به وسایل 

برقی مان، آسیب می زند.

شهرستان ها
   کیفیت و سرعت اینترنت مخابرات در 
شهرستان قوچان، بسیار پایین است و هروقت با 
سامانه پاسخ به مشتریان تماس می گیریم، موضوع 
را به نقص فنی ربط می دهند، البته بعد از 20 

دقیقه پشت خط ماندن و صرف هزینه تماس.
   اتوبان مشهد _ نیشابور آسفالت بسیار بی 
کیفیتی دارد. پول عوارضی که از مردم گرفته 
می شود، کجا هزینه می شود؟ پیمانکاران اداره 
راه و شهرسازی، چرا با مصالح کم دوام و بی 
کیفیت کار می کنند؟ تمام سطح جاده پستی و 
بلندی دارد و همسطح نیست. ما که مدام در این 
مسیر تردد داریم، با این لاستیک گران چقدر 

می توانیم لاستیک عوض کنیم؟
   وضعیت آسفالت جاده شهرک ولی 
عصر)عج( تا داخل شهر تربت حیدریه بسیار 

خراب است. لطفا به گوش مسئولان برسانید.

متفرقه
   سخت گیری های شهرداری بابت صدور 
مجوز ساخت و ساز، باعث شده در حومه شهرکه 
مردم دست شان خالی است، شبانه اقدام به 
ساخت و ساز کنند. خانه ای هم که از ترس 
شهرداری شبانه ساخته شود، با یک زلزله، یا 
تخریب می شود یا آسیب جدی می بیند. این دور 

باطل چگونه باید متوقف شود؟
   با وجود آلودگی صوتی و زیست محیطی 
هواپیماها بر فراز مناطق شرق مشهد، چرا باز برای 
ایجاد شهرک در شرق شهر برنامه ریزی می شود؟
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

خیابان یا پارکینگ عمومی؟

»در خیابان شهید صیاد شیرازی2 
چند مجتمع تجاری قرار دارد و به 
همین دلیل این خیابان به پارکینگ 
خودرو تبدیل شده است. خودروها 
علاوه بر دو طرف، در وسط خیابان 
هم پارک می کنند. این وضعیت، 
ما ساکنان محله را کلافه کرده و 
گاهی نمی توانیم خودروهای مان 
کنیم.  خارج  خانه  پارکینگ  از  را 
با وجود شکایات متعدد به 110، 
197و 137 هیچ یک به این گلایه 

ما رسیدگی نمی کنند«.

سرهنگ »حمیدرضا دهنوی«، رئیس پلیس 
راهور استان در پاسخ به این گلایه می گوید: 
»بارها در برخورد با این تخلف، همکاران ما به 
محل مورد اشاره مراجعه و خودروهای متخلف 
را اعمال قانون کرده اند، اما باز هم برخی 
رانندگان حقوق ساکنان این منطقه را رعایت 
نمی کنند، به همین دلیل به این نتیجه رسیدیم 
اعمال قانون راهکار حل این مشکل نیست. 
از این رو تصمیم گرفتیم از تجهیزات ترافیکی 
استفاده کنیم. بنابراین بعد از کارشناسی 
به شهرداری اعلام کردیم که به طور موقت 
وسط خیابان به شکلی مسدود شود که تردد 
خودروها در دو طرف آن صورت گیرد اما امکان 
پارک خودروها در وسط خیابان مقدور نباشد. 
با اجرای این طرح تا حدود زیادی مشکل توقف 
خودروها در وسط خیابان رفع شده است و 

پلیس نیز نظارت خود را ادامه خواهد داد«.

 ضرورت احراز هویت 
خطوط تلفن همراه و ثابت

خط تلفن من به نام شخص دیگری 
است و حالا مخابرات اعلام می کند 
باید کارت ملی ببرم و خط تلفن را 
به نام خودم بکنم و فعلا خط را به 
رغم این که هیچ بدهی ندارم، قطع 

کرده. این انصاف است؟

»حسن اروجی«، مدیرعامل مخابرات خراسان 
رضوی در پاسخ به این گلایه مخاطب صفحه 
»حرف مردم« می گوید: »طبق دستور العملی 
که ما داریم باید همه تلفن های همراه و 
ثابت احراز هویت شود، یعنی مالک این 
تلفن ها باید مشخص باشد تا از نظر قانونی 
مشکلی به وجود نیاید و چنان چه نیاز بود، 
صاحب خط مشخص باشد. بنابراین ما برای 
اشخاصی که تلفن آن ها احراز هویت نشده 
است، پیام هایی ارسال کرده ایم که وضعیت 
مالکیت تلفن را مشخص کنند. در استان 
خراسان رضوی 94 درصد مشترکان برای 
احراز هویت مالکان خطوط تلفن مراجعه 
کرده اند اما برخی هم به این موضوع بی توجه 
بوده اند بنابراین با محدودیت هایی مواجه 
شده اند. طبق دستورالعمل های ابلاغی، 
افراد مذکور باید با همراه داشتن کارت ملی 
به یکی از دفاتر پیشخوان یا مراکز مخابراتی 
در شهر مراجعه کنند تا اقدامات لازم برای 

احراز هویت انجام شود.«

 گله از قطعی مداوم آب 
در خیابان جهان آرا

»چرا در انتهای خیابان جهان آرا، 
به طور مداوم و بدون اطلاع رسانی 
آب قطع می شود. به امداد آب هم 
که زنگ می زنیم، جواب درستی 
نمی دهند. مشکل از کجاست؟ لطفا 

شما بررسی کنید«.

روابط عمومی آبفا در خصوص این گلایه 
می گوید: »ما اگر پروژه ای در حوزه توسعه یا 
تعمیرات شبکه آب و فاضلاب داشته باشیم 
که برای انجام آن نیاز به قطعی شبکه باشد، 
حتما جزئیات مثل تاریخ و ساعات اجرای 
پروژه را از قبل از طریق سامانه تلفنی به 
تلفن ثابت مشترکین منطقه اطلاع رسانی 
می کنیم. البته این امکان هم وجود دارد 
که شبکه آب رسانی در یک منطقه دچار 
حادثه ای شود که در آن صورت ما هم اطلاع 
نداریم و طبیعتا امکان اطلاع رسانی از قبل 
ممکن  ناگهانی  حوادث  این  نیست.  هم 
است به دلایل متعددی مثل فرسودگی 
شبکه رخ بدهد. در مجموع اگر شهروندان 
دچار مشکلاتی از جمله قطعی آب می شوند 
می توانند با شماره 3 رقمی 122 یا شماره 
روابط عمومی آبفا تماس بگیرند و مشکل 
خود را اعلام کنند تا بررسی و برای رفع 
مشکل اقدام شود. درباره مشکل این شهروند 

نیز موضوع را پیگیری خواهیم کرد«.

برای استحضار مردم

 نمابر: 37626501 051

مسئولان و مدیران روابط عمومی 
سازمان ها می توانند پاسخ های 
خود به پیامک های مردم را 
الکترونیکی   پست  طریق  از 
 k h o . r a z a v i @ g m a i l . c o m
به روزنامه خراسان  رضوی ارسال 
به  مسئولان  پاسخ   کنند. 
پیامک های مردمی، روزانه در 
همین ستون منتشر خواهد شد و 

به استحضار مردم خواهد رسید.

مخابرات
در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه مورخ 
98.11.13 در ستون »دوربین خوانندگان« 
با عنوان »جعبه تقسیم معلق...« به استحضار 
می رسانیم: با عنایت به اتمام بنایی ساختمان 
محل مدنظر، بازسازی شبکه انجام شد. با 
شماره 2021 روابط عمومی آماده شنیدن 

نظرات و پیشنهادهای شما عزیزان هستیم.

شهرداری منطقه2
با عنایت به پیام های مندرج در روزنامه 
خراسان مورخ 28بهمن 98 در خصوص 
»دایمی بودن انسداد راستگرد کامیاب به 
عبادی« به اطلاع می رساند، انسداد مسیر 
دایمی بوده و براساس طرح مصوب سازمان 
ترافیک و با تایید راهور اجرا شده است. 
بولوارشهیدقرنی  خصوص  در  همچنین 
موارد مربوط به پروژه بی آر تی بوده که 
توسط سازمان عمران و با نظارت معاونت 
فنی و عمران انجام می شود و منطقه دخل و 

تصرفی در آن ندارد. 

ششم بهمن ماه، روزنامه 
خراسان رضوی به ماجرای فروش 

کنسروهای ماهی مشکوک در حاشیه 
جاده گلبهار ورود کرد
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 خطبه مکتوب آیت ا... علم الهدی
 پیرو برگزار نشدن نماز جمعه 

آیت ا... »سیداحمد علم الهدی« امام جمعه مشهد 
درباره وضعیت فعلی کشور و شرایط ناشی از شیوع 
کرونا نکاتی را مطرح کرد. کانال اطلاع رسانی 
امام جمعه مشهد، عصر دیروز در خبری اعلام 
کرد : پیرو برگزار نشدن نمازجمعه مشهد مقدس 
در جمعه ۹ اسفندماه، آیت ا... علم الهدی نکاتی 
را در قالب خطبه مکتوب به اطلاع مردم شریف 
مشهد رساندند. در ابتدای این متن آمده است : با 
توجه به این که تولیت نماز جمعه کشور به شورای 
سیاست گذاری نماز جمعه واگذارشده است، 
برحسب بیانیه ای که اعلام شد این هفته نماز جمعه 
در مشهد برگزار نمی شود، به رغم این که در این 
مورد از ائمه جمعه و نمایندگان ولی فقیه در استان ها 
نظرخواهی و مشورت نشده است، این جانب اطاعت 
کردم و نماز جمعه را برگزار نکردیم. ضمن اعتقاد 
به این که نماز جمعه فریضه الهی است و در هیچ 
شرایطی نباید تعطیل شود، برگزاری نماز جمعه 
در شهر دزفول در تاریخ هشت سال دفاع مقدس 
آن هم در بمباران دشمن بعثی به وسیله عالم فقیه 
مرحوم آیت ا... قاضی )رضوان ا... تعالی علیه(، 
شاهد این حقیقت است. درحالی که شهر و کشور 
در قرنطینه نیست و در مشهد که اجتماعات و انعقاد 
نماز جماعت در فضای باز و در صحن های حرم مطهر 
به وسیله مسئولان پزشکی و بهداشتی تجویز شده 
است، تعطیلی این فرضیه الهی توجیهی ندارد. در 
لحظه ای که باید نماز جمعه اقامه می شد، بنده تذکر 
لازم این هفته را در نماز جمعه به این وسیله خدمت 

مردم شریف مشهد اعلام می کنم:
 * از عزیزان ایثارگر در عرصه های مقاومت و مبارزه 
با این ویروس خطرناک کرونا، مخصوصاً در مراکز 
قرنطینه بیماران متشکرم و در ساحت ولایتمدار امام 
هشتم )ع( از خداوند خواستارم سلامتی و سعادت 
این برادران، خواهران و عزیزانشان را برای همیشه 

به پاس این فداکاری و مجاهدت ها ترمیم بفرماید.
* در کنار فرشتگان جهادی که در مراکز بهداشتی 
و پزشکی، ایثارگرانه خدمت می کنند و از جان 
گذشته اند،  هموطنانشان  سلامت  ــرای  ب خود 

عناصر پلید و ناپاک، 
قلتبانانی  و  دزد 
میدان های  در 
ــود  ــادی وج ــص ــت اق
دارند که بی باکانه 
به سودجویی و 
احتکار مشغول اند، 
ــت مردم  ــلام با س
تجارت می کنند و 

مال نامشروع می اندوزند؛ در چنین شرایطی انتظار 
می رود دستگاه های مسئول اقدام لازم در برخورد 
با این افراد را انجام دهند و مانع وارد آمدن فشار 

مضاعف بر درد بیماری به مردم شوند.
* در این زمان که این بیماری به جمعی از هموطنان 
ما تعلق گرفته، بدخواهان و دشمنان در بلوک 
استکبار غرب از این ابتلا اظهار خوشحالی می کنند 
و آن را ابزاری برای بروز کینه خود علیه ملت مسلمان 
ایران قرار داده اند، چهره دوست و دشمن امروز 
عیان تر از گذشته قابل تشخیص است؛ با آرزوی 
شفا و عافیت سریع همه مبتلایان، امیدواریم دیگر 
مردم دیندار ما از بلای فرود آمده از بلاد کفر مصون 

و محفوظ بمانند.
* در مسئله تنگنای اقتصادی جامعه و فشار معیشتی 
در روزهای پایانی سال، متأسفیم که این وضعیت 
نامطلوب وجود دارد و نسبت به دغدغه های 
دردمندانه مقام معظم رهبری توجه کمی صورت 
می گیرد؛ مسئولان اجرایی و کارگزاران این نظام 
مقدس باید تمام همت و توان خود را برای برداشتن 
بار از دوش مردم به کار بگیرند و از هیچ عملی 

فروگذار نباشند.
* احتکار و گران فروشی اقلام پزشکی و مراقبتی از 
یک سو و افزایش قیمت دیگر کالاها سبب شده مردم 
انقلابی ما با گرانی نه روزافزون، بلکه ساعت افزون 
روبه رو باشند، در روزهای آخر سال خانواده ها 
در مضیقه های معیشتی قرار دارند، باید در کنار 
یکدیگر باشیم و با همدلی، این روزها را پشت سر 

بگذاریم.

معاون شهردار تشریح کرد : 

3 اولویت سازمان فرهنگی 
شهرداری مشهد در سال 99 

معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری مشهد گفت : »فرهنگ شهروندی«، »جلب 
مشارکت مردم« و »هنر شهری«، اولویت های اصلی 
سازمان اجتماعی و فرهنگی در سال ۹۹ است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، »محمد 
محسن مصحفی« با حضور در مرکز ۱۳7 و پاسخ به 
تماس های تلفنی شهروندان تصریح کرد : تاکید بر 
فرهنگ شهروندی و فرهنگ عمومی، همچنان از مهم 
ترین اولویت های این سازمان در سال آینده خواهد 
بود تا همه کارها از زاویه دید فرهنگ شهروندی دیده 
و انجام شود، امیدواریم نتایج کارهای سال های قبل 
در این حوزه به تدریج دیده شود. وی افزود : جلب 
مشارکت مردم در همه حوزه های مدیریت شهری، 
دیگر اولویت ما در سازمان اجتماعی و فرهنگی است که 
از طریق شورای اجتماعی محلات پیگیری خواهد شد، 
طرح محله ما نیز در همین راستا در سال آینده با قوت 
بیشتری دنبال خواهد شد. مصحفی ادامه داد: تمرکز 
بر مقوله هنر شهری هم با این رویکرد که بتوانیم شهر را 
زیباتر کنیم ادامه خواهد یافت تا شهر را به عنوان یکی 
از زیباترین شهرها یا حتی زیباترین شهر کشور حفظ 
کنیم. به گفته مصحفی، در این گفت وگوهای تلفنی، 
تقویت فرهنگ ترافیک، نصب پلاک و تابلوی معابر، 
جمع آوری و نگهداری معتادان از دیگر درخواست های 

شهروندان بود که توضیحاتی درباره آن ها ارائه شد.

عدالت توزیعی در جانمایی المان ها 	 
معاون فرهنگی و هنری این سازمان نیز در حاشیه پاسخ 
گویی تلفنی به درخواست های شهروندان در مرکز 
۱۳7،  از رعایت عدالت توزیعی در جانمایی و نصب 
المان های نوروز ۹۹ خبر داد.  »صدرا یوسفی« در این 
باره گفت : با توجه به تاکیدات شورای اسلامی شهر 
به جانمایی و نصب المان ها و یادمان های شهری در 
همه نقاط شهر، تلاش شده است تا در جانمایی المان 
های نوروز ۹۹، همه نقاط شهر مدنظر قرار گیرد، البته 
باید به این نکته توجه کرد که عدالت توزیعی به این معنا 
نیست که همه مناطق و نقاط شهر این المان ها را داشته 
باشند زیرا تعداد المان ها محدود است اما تلاش شده 
است در مناطق کم برخوردارتر نیز المان های جدید 

نوروزی نصب شود.

فعالیت فرهنگسراها تخصصی می شود	 
وی همچنین با اشاره به این که بیشترین تماس های 
شهروندان با مرکز ۱۳7 به حوزه آموزش و فرهنگسراها 
اختصاص داشت، اظهار کرد: در این حوزه نیز رویکرد 
ما به سمت تخصصی کردن آموزش ها تغییر کرده 
است تا بتوانیم کیفیت آموزش ها را تغییر و بازدهی 
کار را افزایش دهیم تا شهروندان مراجعه کننده به 
فرهنگسراها، بهره مندی بیشتری داشته باشند. 
وی همچنین درباره دو اولویت این معاونت در حوزه 
فرهنگ شهروندی گفت: اولویت های اصلی بر روی 
دو کلان پروژه رعایت حق تقدم عابر پیاده و تفکیک 

زباله از مبدأ است.

اعتکاف رجبیه به ماه رمضان 
موکول شد

براساس ابلاغیه اداره کل تبلیغات اسلامی، مراسم 
اعتکاف رجبیه در استان، لغو و برگزاری آن به ماه 
مبارک رمضان موکول شد. در این ابلاغیه آمده است 
: »نظر به شیوع ویروس کرونا و ضرورت حفظ سلامت 
عموم مردم، به استحضار می رساند مراسم معنوی 
اعتکاف رجبیه به دهه آخر ماه مبارک رمضان انتقال 
یافت«. به گزارش آستان نیوز، در همین زمینه آستان 
قدس نیز از لغو مراسم اعتکاف خبر داد و اعلام 
کرد : با توجه به ابلاغیه اداره کل تبلیغات اسلامی 
خراسان رضوی، به منظور حفظ سلامت عمومی 
مردم؛ مراسم معنوی اعتکاف رجبیه در حرم مطهر 

و مساجد وابسته به آستان قدس برگزار نمی شود.

آغاز تکمیل مرکز توان بخشی استان در سال 99 
معاون توسعه بنیاد شهید و امورایثارگران خراسان رضوی گفت:  ادامه اجرای  پروژه بزرگ 
توان  بخشی با ۱۸ هزار متر مربع و 40 درصد پیشرفت فیزیکی که به دلیل تامین نشدن 
اعتبار ناتمام مانده بود، با توجه به نیاز مبرم ایثارگران به خدمات این مرکز و پیگیری های 
مکرر مدیرکل بنیاد، از اوایل سال آینده آغاز خواهد شد. به گزارش ایثار، »اسکندر کنار 
رودی« افزود : این پروژه بزرگ توان بخشی می تواند بخشی از نیاز ایثارگران کل کشور 
را تامین کند. وی احداث ساختمان اداری بنیاد شهید و امورایثارگران نیشابور و باخرز و 
همچنین مناسب سازی رمپ های ویژه تردد جانبازان در ادارات بنیاد شهید استان را از 
دیگر پروژه های عمرانی سال آینده برشمرد. کناررودی با بیان این که سرعت بخشیدن به 
روند تکمیل این پروژه ها، نیازمند همدلی و توجه ویژه مسئولان کشوری و استانی است، 
تصریح کرد : خانواده شهدا، جانبازان و آزادگان زندگی خود را فدای ایران اسلامی کردند 

و ما امروز در قبال ایثارگران مسئولیت داریم.

تمامی جلسات اداری شهرستان 
بردسکن لغو شد 

علی نوری/ معاون فرماندار بردسکن گفت: درپی 
شیوع ویروس کرونا با تصمیمات گرفته شده تمامی 
جلسات اداری شهرستان بردسکن لغو شد. مهدی 
عاشوری به خبرنگار ما گفت: اگر چه تاکنون 
هیچ گونه موردی از ویروس کرونا در شهرستان 
بردسکن شناسایی نشده   اما اقدامات پیشگیرانه 
در تمامی حوزه ها اتخاذ شده است و خانواده ها 
به شایعات دراین حوزه توجهی نکنند و تمامی 
اخبار و اطلاعات درباره بیماری کرونا را از طریق 
رسانه ملی و متخصصان دانشگاه علوم پزشکی 
دریافت کنند. معاون فرماندار بردسکن گفت: 
جلساتی که بنا به ضرورت باشد برگزار خواهیم 
کرد و دیگر جلسات در حوزه دستگاه های اجرایی 
تا اطلاع ثانوی لغو شده است. وی از لغو مجالس 
عروسی تا اطلاع ثانوی  خبرداد و گفت:دراین باره 
به اتاق اصناف و اتحادیه ها اعلام شده است که هیچ 
مجلسی در تالارها برگزار نشود. عاشوری فر بیان 
کرد: بنا به مصوبه کارگروه سلامت و امنیت غذایی 
شهرستان بردسکن و ستاد استان تمامی کتابخانه 
ها، استخرهای شنا وکانون های فرهنگی هنری 

بسته شده و همچنین پنج شنبه بازار تعطیل است.
 

تولیت آستان قدس در دیدار نمایندگان منتخب خراسان رضوی :

  مجلس یازدهم می تواند امیدواری جامعه
 به جریان های انقلابی را ارتقا دهد

تولیت آستان قدس با بیان این که تلقی مردم 
این است که یک جریان انقلابی در مجلس 
روی کار آمده و مجلسی انقلابی شکل گرفته 
است، افزود: عملکرد موفق مجلس یازدهم 
موجب ارتقای امیدواری جامعه نسبت به 
جریان های انقلابی است. به گزارش آستان 
نیوز، حجت الاسلام والمسلمین »مروی« 
در دیدار نمایندگان منتخب استان خراسان 
رضوی در مجلس شورای اسلامی که در تالار 
ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شد، با بیان 
این که نمایندگان خراسان رضوی به سبب 
انتساب به حضرت رضا)ع( باید به گونه ای عمل 
کنند که برای دیگر نمایندگان از جهات مختلف 
الگو و نمونه باشند، تصریح کرد: انتساب شما 
نمایندگان خراسان رضوی به بارگاه مطهر امام 
رضا)ع( مسئولیتی سنگین برای شماست، 
باید به گونه ای عمل کنید که رضایت حضرت 
رضا)ع( را جلب کنید و رضای خدا نیز در 
رضایت حضرت ثامن الحجج)ع( است. وی با 
تأکید بر این که رهنمودهای امام راحل و رهبر 
معظم انقلاب برای نمایندگان باید سرلوحه 
مجلس باشد، تصریح کرد: توقع از مجلس 

یازدهم بسیار بالاست، زیرا تلقی مردم این است 
که یک جریان انقلابی در مجلس روی کار آمده 
و مجلسی انقلابی شکل گرفته است، از این رو 
عملکرد موفق این مجلس می تواند برای مردم 

نسبت به جریانات انقلابی امیدآفرین  باشد.

لزوم توجه و اهتمام ویژه نمایندگان برای 	 
رفع مشکلات مردم

حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان این 
که مجلس شورای اسلامی باید تجلی شهید 
مدرس باشد، اظهار کرد: اگر می خواهیم 
شهید مدرس را از مظلومیت خارج کنیم، 
باید مجلسی بسازیم که یکپارچه تجلی این 
شهید بزرگوار باشد. وی با اشاره به تأکیدات و 
تجلیل های امام راحل درباره شهید مدرس، 
تصریح کرد: حضرت امام خمینی)ره( کمتر از 
فردی نام می بردند، اما تجلیل  های مکرر امام 
خمینی)ره( از مرحوم مدرس نشان از جایگاه 
این شهید بزرگوار دارد. تولیت آستان قدس 
در ادامه بر لزوم توجه و اهتمام ویژه نمایندگان 
برای رفع مشکلات مردم تأکید و تصریح کرد: 
مردم با مشکلات معیشتی رو به رو هستند و 

بیکاری جامعه ما را رنج می دهد، اگرچه مجلس 
قدرت اجرایی ندارد اما می تواند با نظارت دقیق 
بر اجرای اسناد بالادستی، کار کارشناسی 
و استفاده از ظرفیت های کشور، طرح های 
عملیاتی و اجرایی برای رفع مشکلات مردم 

تدوین کند.

بافت فرسوده اطراف حرم مورد توجه 	 
جدی نمایندگان قرار بگیرد

حجت الاسلام والمسلمین مروی در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان این که نوسازی 
بافت فرسوده پیرامون حرم مطهر رضوی باید 
به عنوان یکی از موضوعات مهم مورد توجه 
نمایندگان قرار بگیرد، اظهار کرد: بارگاه 
مطهر رضوی به عنوان یکی از  پایگاه های 
عظیم فرهنگی جهان اسلام، سالانه میزبان 
حدود ۳0 میلیون زائر از سرتاسر ایران 
اسلامی و اقصی نقاط جهان است، بافت 
فرسوده اطراف حرم به هیچ عنوان در شأن 
این صحن وسرای نورانی نیست و با مشکلات 
و آسیب هایی روبه رو ست که باید مورد توجه 

جدی نمایندگان قرار بگیرد.
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دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

2 مورد ابتلا به کرونا در خراسان رضوی
مدارس ۳ روز و دانشگاه ها یک هفته تعطیل شد

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
آخرین آمار از وضعیت کرونا در استان را اعلام 
کرد. بر اساس اعلام حمیدرضا رحیمی، تا ساعت 
۱7 روز جمعه، طبق اعلام وزارت بهداشت، در 
استان خراسان رضوی دو مورد مثبت ابتلا به 
کرونا گزارش شده است. وی آمار افراد بستری 
دچار سندروم حاد تنفسی در استان را نیز 45۱ 
نفر اعلام کرد و به »خراسان رضوی« گفت: از 
این تعداد ۱۶۳ نفر در مشهد بستری هستند، 
همچنین در شهرستان های نیشابور ۱۰۱ نفر، 
سبزوار 47 نفر، تربت جام ۱2 نفر، تربت حیدریه 
۸4 و گناباد 44 نفر به علت سندروم حاد تنفسی 
بستری شدند و برای آن ها اقدامات درمانی انجام 
می شود. وی میانگین سنی افراد بستری شده 
مبتلا به سندروم حاد تنفسی در استان را 4۰ 
سال اعلام کرد و افزود: به لحاظ ترکیب جمعیتی 
نیز درصد آقایان و بانوان بستری 5۰ - 5۰ است.

روز پنج شنبه گذشته جلسه ستاد ویژه پیشگیری و 
مقابله با ویروس کرونا در استانداری برگزار شد. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، جعفری معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در حاشیه 
این جلسه گفت: برای کنترل ویروس کرونا تمام 
امکانات موجود استان در زمینه تدارکات، نیروی 
انسانی و ظرفیت دستگاه ها در خدمت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد قرار می گیرد. استاندار نیز روز 
پنج شنبه به همراه اعضای ستاد تدبیر در نشست 
مشترک با جمعی از پزشکان متخصص عفونی و 
ریه، چگونگی پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا را 
بررسی کردند. در این نشست، تعدادی از پزشکان 

متخصص و اعضای هیئت علمی گروه عفونی 
و ریه دانشگاه علوم پزشکی مشهد به تشریح 
آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا و راهکارهای 

پیشگیری و مقابله با آن پرداختند.

تعطیلی 3 روزه مدارس و یک هفته ای 	 
دانشگاه های استان

مدیر کل آموزش و پرورش استان اعلام کرد همه 
مدارس استان تا روز دوشنبه دوازدهم اسفند ماه 
طبق تصویب ستاد مقابله با ویروس کرونا تعطیل 
است. قاسمعلی خدابنده در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« افزود: مدارس تا روز دوشنبه تعطیل اعلام 
شده اما تمهیداتی اندیشیده شده تا دانش آموزان 
بتوانند درس های عقب افتاده را از طریق آموزش 

مجازی جبران کنند. 
همچنین بنابراعلام وزیر بهداشت، کلاس های 
دانشگاه ها تا پایان هفته تعطیل هستند و  استادان 

به صورت مجازی امور آموزشی را ارائه می دهند.

 تهیه و توزیع ۲۰۰۰ بسته بهداشتی	 
 در حاشیه مشهد

همچنین به گزارش فارس، موسوی مدیرکل 
دفتر اجتماعی و فرهنگی استانداری گفت: 
برخی سمن های حوزه بهداشت و مجمع خیران 
سلامت از روز گذشته تا کنون، دو هزار بسته  
ضدعفونی کننده تهیه و در حاشیه شهر و مراکز 
خیریه توزیع کرده اند.آن طور که مدیر بازرسی 
و نظارت بر اصناف مشهد نیز اعلام کرده است: 
برخی صاحبان صنوف فروش تجهیزات پزشکی 

در خیابان چمران مشهد در حرکتی خودجوش 
اقدام به توزیع دستکش و ماسک رایگان بین 
مردم کردند. امیر دلداری افزود: با توجه به شیوع 
کرونا چند گشت ویژه نظارت و بازرسی در شهر 
مشهد فعال شده و به صورت شبانه روزی بر عرضه 
کالا و خدمات نظارت دارد.جمعی از استادان، 
کارشناسان و دانشجویان دانشکده داروسازی نیز 
در اقدامی جهادی اقدام به تهیه محلول های ضد 
عفونی کننده بر اساس استانداردهای سازمان 

جهانی بهداشت کردند. 

 خودداری از مراجعه مستقیم 	 
به بیمارستان های شریعتی و علوی

مردم از مراجعه به بیمارستان های شریعتی و 
علوی جدا خودداری کنند زیرا با حضور مستقیم 
در بیمارستان ها هیچ اقدامی صورت نمی گیرد 
و تنها بیمارانی که در مراحل تشخیص ابتدایی، 
مشکوک باشند با تجهیزات و آمبولانس ویژه 
منتقل خواهند شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
افراد هنگامی که علایم مشکوک به کرونا را 
مشاهده کردند در اولین مرحله به ۹ مرکز 
تشخیص ابتدایی مراجعه کنند. در این مراکز تنها 
آزمایش اولیه از خون و ریه گرفته می شود و پس از 
اعلام نتیجه آزمایش طبق دستور پزشک،  بیمار به 
مراکز سه گانه برای آزمایش ارسال می شود و در 
نهایت بیماران مشکوک با آمبولانس و تجهیزات 
ویژه این بیماری به بیمارستان های شریعتی و 

علوی منتقل می شوند.

 نبود واحد پایش کرونا 
در پایانه امام رضا)ع( و پاسخ 
معاون علوم پزشکی مشهد 

مسلمی/  رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
رضوی اعلام کرد پایانه مسافربری  امام رضا )ع( 
فاقد پایش ویروس کروناست و مسافران ورودی 
به مشهد از طریق پایانه امام رضا )ع( از شهرهای 
پرخطری مانند قم و دیگر شهرها پایش سلامت 
نمی شوند. ابوالفضل گنجی در گفت و گو با ایرنا 
اظهار کرد: از مرکز بهداشت استان و نهادهای 
متولی درخواست داریم واحدی را در پایانه امام 
رضا)ع( برای بررسی سلامت مسافران از نظر 
ابتلا به ویروس کرونا مستقر کنند. وی افزود: 
هم اکنون روزانه بین ۱5 تا ۱۹ سفر با ناوگان 
اتوبوسی در مسیر قم و مشهد انجام می شود که 
5۰ درصد مسافران آن ها اتباع پاکستانی هستند 
و سفرها بیشتر به شکل اتوبوس دربستی صورت 

می گیرد.
برای پیگیری این موضوع با دکتر مهدی قلیان 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت و گو کردیم. وی در پاسخ به »خراسان 
رضوی« گفت: این موضوع را در استانداری مطرح 
کردم، حتی اعلام کردم آقای استاندار در این باره 
مکاتبه کنند، همچنین این موضوع را به مدیریت 
بیماری های واگیردار وزارت بهداشت نیز اطلاع 
دادیم که اگر قرار است پایش یا تب سنجی کرونا 
انجام شود باید در مبادی خروجی شهرهای مبدا 
که شیوع کرونا بوده انجام شود. وی ادامه داد: 
هم اکنون طرحی را آماده می کنیم که بر اساس 
آن مدیریت شهری مشهد در پایانه مسافربری 
امام رضا )ع( اجازه بدهد ما به رانندگان و کمک 
رانندگان درباره علایم خطر آموزش دهیم که در 
صورت وجود این علایم در میان مسافران، آن ها 
را به پزشک و مراکز درمانی راهنمایی کنند، ۱۰۰ 
هزار تراکت هم چاپ شده و در اختیار آن ها قرار 
می گیرد. وی با بیان این که در پایانه مسافربری 
امام رضا )ع( امکان غربالگری کامل وجود ندارد، 
تصریح کرد: مسافران اتوبوس هایی که از سمت 
قم به مشهد می آیند تنها در خود پایانه پیاده نمی 
شوند، همچنین همه از یک در خروجی خارج 
نمی شوند و عده ای هم نرسیده به پایانه از اتوبوس 
پیاده می شوند اما می توانیم چند نفر نیرو برای 

تب سنجی در آن جا مستقر کنیم.

 استقرار گروهی برای تب سنجی	 
 در تمامی ورودی های مشهد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از استقرار تیم بسیج جامعه پزشکی در مبادی 
ورودی مشهد برای تب سنجی خبر داد و گفت: 
بسیج جامعه پزشکی مشهد از روز شنبه دهم 
اسفند ماه در تمامی ورودی های مشهد برای تب 
سنجی و آموزش همگانی ویروس کرونا مستقر 
می شود و این موضوع نیز ابلاغ شده است. وی 
افزود: برای تب سنجی و آموزش همگانی حدود 
۳۰ نفر از بسیج جامعه پزشکی در مبادی ورودی 

مستقر خواهند شد.

ضدعفونی مستمر بخش های مختلف حرم مطهر رضوی 
بخش های مختلف حرم مطهر توسط دستگاه های 
مه پاش و ماشین آلات مکانیزه به صورت مستمر و 
در چند نوبت طی روز ضد عفونی گسترده می شود. 
به گزارش آستان نیوز، اقدامات پیشگیرانه بسیاری 
در روزهای اخیر در خصوص جلوگیری از انتشار 
بیماری های ویروسی همه گیر در سطح اماکن 
متبرکه رضوی و بخش های مختلف آستان قدس 
رضوی انجام شده است و رواق ها، صحن ها، ورودی 
حرم مطهر، سرویس های بهداشتی، خودروهای 
زائر و به ویژه محل های پرتردد چند نوبت در روز به 

کمک دستگاه های مه پاش و ماشین آلات مکانیزه 
به صورت گسترده ضدعفونی می شود. پایگاه های 
اورژانس حرم مطهر رضوی نیز در آماده باش کامل 
برای خدمت رسانی و مقابله با ویروس کرونا هستند. 
آستان قدس در همکاری نزدیک با دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد اقدامات گسترده ای را برای افزایش 
ایمنی زائران این بارگاه منور انجام داده است که 
از آن جمله می توان به تعطیلی شهربازی معارفی، 
کبوترانه و چایخانه حضرت و همچنین کاهش 

برنامه های تبلیغی حرم مطهر اشاره کرد.

هزینه 500 میلیونی برای ضدعفونی  مدارس استان
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: اداره کل آموزش وپرورش 
استان در این چند روز بیش از 5۰۰ میلیون 
تومان برای تهیه مواد ضدعفونی کننده هزینه 
کرده است.  صفدر سلطانی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: دستورالعمل هایی از طرف 
دانشگاه علوم پزشکی در زمینه ضدعفونی 
مدارس به اداره آموزش و پرورش ابلاغ شده و این 
ابلاغیه ها به مدیران و مراقبان سلامت مدرسه ها 

نیز اعلام شده است تا آمادگی و همکاری لازم 
برای پیشگیری از کرونا را داشته باشند. وی 
افزود: هم اکنون تمامی مسابقات ورزشی، 
گردهمایی و جشنواره های دانش آموزی لغو 
شده است. همچنین به دانش آموزان و معلمانی 
که علایم بیماری  را دارند اجازه داده شده در 
مدرسه حضور نداشته باشند. معلمان باید بر 
رعایت مسائل بهداشتی دانش آموزان تاکید 

بیشتری داشته باشند.

اخبار کوتاه
* ایسنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از ابلاغ و اجرای اقدامات پیشگیرانه بهداشتی در زمینه ویروس کرونا در 

تاسیسات گردشگری استان خبر داد.
* مدیر کل نهاد کتابخانه های عمومی استان نیز گفت: با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا کتابخانه های عمومی استان ضدعفونی شد.

* ایرنا/ مدیر امور دارو و مواد تحت کنترل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با توجه به شیوع ویروس کووید ۱۹، نظارت و بازرسی از داروخانه های مناطق 
زیرپوشش این دانشگاه در استان تشدید شده است.

* مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی از توقف برنامه اسکان نوروزی در مدارس استان با هدف پیشگیری از شیوع ابتلا به بیماری کرونا خبر داد.
* ایثار/ حجت الاسلام »حسین معصومی« مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران خراسان رضوی گفت : اردوهای جامعه ایثارگری در راستای پیشگیری از 

بیماری ویروسی لغو شد زیرا سلامتی ایثارگران برای این نهاد از اهمیت خاصی برخوردار است.
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ازمیان خبرها

ورزش

مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی خبر داد:

 تعطیلی اماکن ورزشی دولتی 
و خصوصی استان

مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی گفت: 
تمامی اماکن ورزشی خصوصی و دولتی این استان 
به منظور پیشگیری از شیوع ویروس »کرونا« و 
حفظ سلامت ورزشکاران تا ۱۵ اسفندماه تعطیل 
است.  فرزاد فتاحی در گفت و گو با ایرنا افزود: با 
توجه به نگرانی خانواده ها ، تصمیم به تعطیلی اماکن 
ورزشی خصوصی و دولتی گرفته شده است.  وی 
ادامه داد: مسابقات لغو شده در این استان نیز بعدا 
 برگزار خواهد شد. وی اظهار کرد: به تمام هیئت  های
 ورزشی نیز اعلام شده است، شرایط لازم را برای 
تمرین قهرمانان و ورزشکاران حاضر در مسابقات 

بین المللی آماده کنند.

سرمربی تیم شهرخودرو: 

 دست ما در بازی پرسپولیس 
خالی بود 

سرمربی تیم فوتبال شهرخودرو پس از شکست 3 بر 
یک مقابل تیم پرسپولیس گفت:دست ما در مقابل 
تیم پرسپولیس واقعا خالی بود. شکست مقابل 
پرسپولیسی ها تاوان استفاده از جوانان است. به 
گزارش ورزش سه  ، مجتبی سرآسیایی افزود : حضور 
نداشتن تماشاگران در این بازی احساس شد، ولی 
بازی بسیار با کیفیتی را شاهد بودیم. شرایط فنی 
خوبی در بازی حاکم بود؛ به همین دلیل به یحیی 
گل محمدی تبریک می گویم.او ادامه داد : ما در نیمه 
دوم می توانستیم به بازی برگردیم ، اما باز درپی  یک 
اشتباه گل خوردیم. اختلاف ما با پرسپولیس، این 
تعداد گل نبود و تیم ما نتوانست از موقعیت های 
خود استفاده کند. ما گل اول را به دلیل جای گیری 
نامناسب بازیکنان دریافت کردیم. وقتی دو روز قبل 
بازی، تیم ما دچار یک اتفاق بد می شود و دو بازیکن 
خود را از دست می دهد، باید از جوانان استفاده کرد 
و تاوان استفاده از جوانان همین است.وی درباره 
مربیگری اش در این باشگاه هم گفت : من شش سال 
است که در این باشگاه هستم و تا وقتی این مسئولیت 
روی دوش من باشد، با تمام توان آن را انجام خواهم 
داد. شرایط ما برای بازی در لیگ قهرمانان آسیا و 
لیگ برتر مقداری سخت است؛ ولی ما مرد روزهای 
سخت هستیم و به کار خود ادامه می دهیم. بازیکنان 
ما با کیفیت هستند و روند کار ما  پیش بینی شده است 

و با تمام تمرکز پای کار هستیم.

۵ورزش
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 پنج روز قبل سایت 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد: 
»دو بازیکن تیم شهرخودرو به دلیل آن چه نقل 
و انتقال غیر قانونی خوانده شد، با محرومیت 
و جریمه های مالی سنگینی روبه رو شدند.« 
با این توضیح که باشگاه شهرخودرو به دلیل 
جذب »حسن جعفری« و »میلاد سرلک« در پنجره 
زمستانی، از حضور در دو پنجره نقل و انتقالاتی 
محروم شده است و این دو بازیکن نیز علاوه بر 
جریمه های نقدی سنگین که پنج برابر مبلغ 
قرارداد آن ها با نساجی مازندران بوده است، چهار 
ماه هم از حضور در میادین فوتبال محروم شده اند.
این خبر در حالی اعلام شد که شهرخودرویی ها 
پنج شنبه گذشته بازی حساس و مهمی مقابل 
تیم پرسپولیس با هدایت یحیی گل محمدی 
داشتند که همین موضوع باعث شد اردوی آن ها 
دچار حواشی زیادی شود و بر بازی شان در برابر 

قرمزپوشان پایتخت تاثیرگذار باشد.
با توجه به رای صادر شده این دو بازیکن به مدت 
چهار ماه از حضور در ترکیب تیم شهرخودرو در 
تمامی بازی های رسمی محروم شدند؛ این اتفاق 
در حالی افتاد که این دو از بازیکنان مهم و ثابت 
تیم شهرخودرو در ترکیب اصلی هستند و از زمانی 
که پیراهن این تیم را به تن کرده اند، در بازی های 
این تیم اعم از لیگ برتر و لیگ قهرمانان به میدان 
رفته اند. این موضوع طی دو روز اخیر از خبرهای 
مهم حاشیه ای لیگ برتر بوده که با واکنش های 

زیادی نیز همراه بوده است.در پی همین مسئله 
امروز جلسه مهم و سرنوشت سازی بین مدیران 
باشگاه شهرخودرو خراسان و کمیته تعیین وضعیت 

فدراسیون فوتبال برگزار خواهد شد.

جانبداری 	 
مهاجم تیم شهرخودرو درباره محرومیت 
بازیکنان، گفت: دو، سه روز قبل از بازی 
شهرخودرو مقابل پرسپولیس دو بازیکن ما را 
محروم می کنند. این مسائل به سود فوتبال نیست 
و باید درباره مسائل مختلف فوتبال تصمیم گیری 
بهتری شود. محمد قاضی درباره این که آیا 
اعلام احکام مربوط به شهرخودرو قبل از بازی با 
پرسپولیس به معنای جانبداری از این تیم است، 
بیان کرد: نباید طوری عمل کنند که ذهنیت بدی 
به وجود بیاید. یک سری اتفاقاتی رقم خورده است 

که این حس را به هر کسی می دهد.
 میلاد سرلک ، هافبک تیم شهر خودرو نیز درباره 
حکم محرومیتش گفت: حکم سنگین و عجیبی 
بود، ولی امیدوارم در جلسه امروز )شنبه( آقای 
حمیداوی با مدیران تعیین وضعیت در سازمان 
لیگ همه چیز حل شود. وی افزود: من فسخ 
قراردادم را از سازمان لیگ گرفته بودم. بندی 
 در قراردادم بود که از آن استفاده کردم، ولی 
نمی دانم چطور کمیته تعیین وضعیت قبول نکرده 
است. اگر اجازه فسخ نداشتم که سازمان لیگ 

نباید اجازه جدایی به من می داد.

واکنش شدید	 
همچنین مالک تیم فوتبال شهرخودرو خراسان 
ضمن انتقاد شدید از کمیته تعیین وضعیت 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد، شکایت خود را به 
مراجع بین المللی منتقل می کند.  به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، فرهاد حمیداوی گفت: 
امروز پرونده محرومیت بازیکنان  مان را پیگیری 
می کنیم و معاونت حقوقی باشگاه مدارکی 
را دال بر این که آقای نورشرق مسئول کمیته 
تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال بدون استدلال 

رای داده  است، ارائه می کند.
حمیداوی اظهار کرد: دو روز قبل از بازی مقابل 
پرسپولیس، این اتفاق برای ما افتاد و باید بگویم 
باشگاه نساجی برای این رای حق دادرسی را هم 
پرداخت نکرده است. یعنی بدون پول دادرسی، 
ما را محروم کردند و نگذاشتند بازیکنان  مان 
بازی کنند . اگر این موضوع صحت داشته 
باشد،حتما آن را به صورت قضایی و فراتر از 
فدراسیون دنبال خواهم کرد . اگر از کسی 
شاکی باشم ، باید پول دادرسی را پرداخت کنم. 
بدون پول دادرسی ما را محروم کردند. ما باید 
۲40 میلیون پرداخت کنیم تا بتوانیم به این رای 
که بدون حق دادرسی صادر شده است، شکایت 

کنیم. از این واضح تر چه بگویم؟
او درباره این که گفته می شود برخی از دست های 
پشت پرده در این رای دخالت داشته است، 
بیان کرد: من که پشت پرده را ندیده ام، اما 

 آقای نورشرق اصلا ما را دعوت نکرده تا 
برای  مان توضیح بدهد. من به دبیرخانه 
فدراسیون رفتم و به بهاروند،سرپرست فدراسیون 
فوتبال هم اطلاع دادم و برای تشکیل جلسه به 

باشگاه ما هیچ اطلاع رسانی نشده است.
او ادامه داد: به هیچ  وجه چیزی به نام همپوشانی 
در قرارداد بازیکنان ما نبوده است. روز هشتم 
ماه، قرارداد بازیکنان با تیم سابق خود یعنی 
نساجی فسخ و روز نهم با ما قرارداد منعقد شده 
است. کمیته تعیین وضعیت گفته مشکوک ایم 
که در زمان پیش از فسخ قرارداد با بازیکنان 
مذاکره شده است. از نورشرق سوال می کنم 
که تا به حال جریمه ۹ میلیارد تومانی در فوتبال 
 داشته ایم؟ فقط می خواستند ۲ بازیکن ما
روبه روی تیم پرسپولیس بازی نکنند که کارشان 

را هم کردند.

رای بی سابقه	 
در پی اظهارات مالک باشگاه شهرخودرو ، 
سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال هم به 
انتقاد اعضای تیم شهرخودرو پس از بازی با 
پرسپولیس درباره حکم کمیته تعیین وضعیت 
واکنش نشان داد.  ابراهیم شکوری در این 
باره گفت: شهرخودرو جزو معدود تیم های 
خصوصی فوتبال ایران است و به همین 
دلیل باید از فرهاد حمیداوی تشکر کنیم. 
فوتبال هزینه های سنگینی دارد و باید از او 

برای چرخاندن چرخ تیم شهرخودرو تشکر 
کنیم. من فقط بحث اجرای تصمیم کمیته ها 
و هیئت رئیسه، ابلاغ آرا و مسائل مانند آن را در 
فدراسیون برعهده دارم. کمیته تعیین وضعیت 
هم با نظر اعضایش درباره تیم شهرخودرو و 
بازیکنان آن چنین تصمیمی گرفته  است. وی 
خاطر نشان کرد: من هم فکر می کنم این رای 
سنگین بوده، اما بدون شک میلاد سرلک و 
حسن جعفری بدون این که شرایط قانونی و 
اساسنامه ای را رعایت کنند، از نساجی جدا 
شده اند که کمیته تعیین وضعیت تصمیم گرفته 

است این رای را صادر کند.
او افزود: اگر در دنیای فوتبال هم چنین اتفاقی 
رخ بدهد، چنین رایی صادر می شود. شاید به این 
 دلیل که ما تاکنون چنین حکمی نداشته ایم ،
 برای خود من هم سنگین به نظر برسد. به هر 
حال ما باید برای مقابله با چنین تخلفاتی کارمان 
را از جایی شروع کنیم. باید جایی جلوی عقد 
قرارداد های صوری و بی خودی گرفته شود. ما 

هرچه در توان مان باشد انجام می دهیم.
شکوری درباره این که آیا با چنین احکام 
سنگینی مقابل عقد قرارداد های صوری گرفته 
خواهد شد، بیان کرد: به هر حال باید جایی 
جلوی تخلف ایستاد و من فکر می کنم شروع 
کار با شهرخودرو بوده است. البته باید توقعات 
بازیکن را هم در نظر گرفت و باشگاه هم باید به 

تعهداتش عمل کند.

واکنش ها به حواشی حکم بی سابقه محرومیت بازیکنان 
شهرخودرو قبل از بازی پرسپولیس 

 دعوای 
نقل و انتقالاتی 

مالک شهر خودرو: شکایت خود را به مراجع بین المللی منتقل می کنیم 
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وعده های حمایتی استان برای اصناف  متضرراز کرونا 
نوید زنده روحیان/ جو روانی ناشی از نگرانی مردم به دلیل 
شیوع ویروس کرونا در کشور، اگرچه کاسبی سیاهی را  برای 
برخی کاسبان فرصت طلب  ایجاد کرده اما از سویی دیگر 
کسب وکار برخی صنوف به خصوص حوزه غذایی را بنا بر ادعای 
مسئولان این صنوف به نصف کاهش داده است در همین 
زمینه، معاون اقتصادی استاندار  از اقدامات حمایتی از سوی 

ستاد تسهیل برای حمایت از  این اصناف خبر داد
به گزارش خراسان رضوی، پس از ورود کرونا ویروس در 
کشورمان، جو روانی، اضطراب و نگرانی حاصل از این ویروس 
ناشناخته تأثیر به سزایی بر بعضی از مشاغل صنفی گذاشته که 
تعدادی از آن ها مانند میوه و تره بار، داروخانه ها، فروشندگان 
مواد شوینده و ضدعفونی کننده با رشد قابل توجهی همراه 
بوده و برخی دیگر نیز برخلاف آن ها تضعیف شده و حتی رو به 
تعطیلی رفته است؛که اکثر آنان مشاغل مرتبط با تغذیه مردم 
مانند رستوران ها، فست فود ها، اغذیه فروشی ها، آب میوه و 

بستنی و مواردی ازاین دست هستند.

نصف شدن فعالیت آب میوه فروشی ها	 
سعید شریف زاده، رئیس اتحادیه آب میوه و بستنی می گوید: 
در چند روز اخیر به صورت میدانی برای بررسی بازار کاری 
انجام ندادیم اما اطلاعاتی که اعضای صنف به ما داده اند به 

این شکل است که فروش آن ها به نصف کاهش یافته است.
وی افزود: ما در صنف آب میوه و بستنی تعطیلی واحد صنفی 

نداشتیم اما بازار کار واقعاً دچار مشکل شده است.
شریف زاده همچنین گفت: برنامه ای با همکاری بهداشت 
آغاز کردیم که در تمامی واحدها توصیه های بهداشتی برای 
مشتریان و الزامات بهداشتی مخصوص فروشندگان انجام 
شود که به کاهش خطرات موجود در این زمینه کمک کرده و 
تأکید کردیم که همکاران ما نیز با سختگیری بهداشت محیط 

و شرایط کار خود را فراهم و رعایت کنند.

برخی اغذیه فروشی ها تعطیل شده اند	 
ابوالقاسم کاشفی وحدتی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
فراورده های گوشتی، اغذیه، پیتزا و غذاهای فانتزی مشهد نیز 
در این خصوص توضیح داد: در چند روز اخیر فروش واحدهای 
صنفی ما کاهش چشمگیر داشته و با پیشنهاد تعطیلی واحدها 

از سوی همکارانمان روبه رو هستیم.
وی تأکید کرد: تعطیلی واحدهای صنفی به معنای بیکاری 

تعدادی کارگر بوده که فشار اصلی تعطیلی به آن ها وارد می آید 
و ما به دلیل حمایت از آن ها از واحدها خواستیم فعلًا دست 
نگه دارند و تعطیلی نداشته باشیم تا این عزیزان آسیب نبینند.

کاشفی ادامه داد: مراقبت های بهداشتی در فست فودها، 
اغذیه فروشی ها و رستوران ها همیشه به طور کامل رعایت 
شده و جزو قوانین موجود در این واحدها برای فعالیت است 
و در این روزها نیز افزایش پیداکرده اما بالاخره این ویروس 
تأثیر خود را داشته و ما منتظریم تا شر این ویروس هرچه زودتر 

از سر مردم کم شود.

کاهش 80 درصدی فروش رستوران ها	 
حسن امیریان، رئیس صنف سفره خانه های سنتی، 
رستوران داران و چلوکبابی ها با اشاره به افت شدید بازار در 
این صنف توضیح داد: حدود 80 درصد از فروش واحدهای 
صنفی ما کاهش داشته به عنوان مثال واحدی که در روز هشت 
کیسه برنج استفاده می کرده امروز حتی نمی تواند یک کیسه 

برنج را به طور کامل مصرف کند.
 وی افزود: تاکنون به خاطر شرایط موجود 15 واحد صنفی 
ما تعطیل شده و بقیه نیز با درخواست ما فعلًا در حال فعالیت 

هستند و تعدادی از کارگران نیز فعلًا کاهش یافته اند .
وی تصریح کرد: از ابتدای ورود این ویروس به کشور، تمهیدات 
ویژه ای برای صنف اتخاذ کردیم مثلًا تمام رستوران ها لباس 

و کلاه یک بارمصرف کار تهیه کرده و برای تمامی کارکنان نیز 
مواد ضدعفونی کننده در نظر گرفته شده است و در ورودی 
رستوران نیز افرادی از کارکنان رستوران ،خودشان برای 
مشتریان مایع ضدعفونی توزیع کردند تا پیش از ورود استفاده 

کنند.
وی همچنین افزود: تمام آموزش های لازم به کارکنان 
داده شده ضمن این که برخی مواد اصلًا در صنف رستوران 
سلامت غذا را تأمین می کند، به عنوان مثال پخت کباب با 
منقل و آتش مستقیم و سرو غذا به صورت داغ باکتری و ویروس 

را به طورکلی در مواد غذایی از بین می برد.

کاهش استقبال مردم و تعطیلی موقت فعالیت برخی 	 
صنوف 

هادی مخملی، عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف مشهد گفت: 
تأثیراتی که در بازار پس از ورود  ویروس کرونا به وجود آمده از 
طرف اصناف و به صورت دستوری نبوده و رکود موجود در بازار 
و مراجعه نکردن مردم و پیشگیری آنان باعث شده که برخی 

واحدهای صنفی تصمیم به تعطیلی موقت داشته باشند.
وی در خصوص اقدامات اتاق اصناف در این خصوص توضیح 
داد: برای جلوگیری از تجمعات مردم، برگزاری نمایشگاه 
عرضه مستقیم کالای بهاره لغو شده، تمامی انتخابات 
اتحادیه های اصناف به تعویق افتاده و بر اساس دستورالعمل 

کشوری ، تالارهای پذیرایی و رستوران هایی که قراردادهایی 
برای برگزاری مراسم مختلف داشته اند در صورت کنسلی 
بدون هیچ گونه جریمه و کسری، مبلغ عودت داده خواهد شد.
مخملی همچنین تأکید کرد: تمامی دستورالعمل ها و 
آموزش های لازم برای پیشگیری از شیوع بیماری و رعایت 
بهداشت فردی و محیطی در اختیار اصناف قرارگرفته است 
و مراکز خرید و پاساژها نیز به مواد ضدعفونی کننده مجهز 

شده اند.
وی همچنین تصریح کرد: در روزهای آینده دیگر تصمیمات 
لازم برای اقدامات اصناف گرفته خواهد شد و برای تعطیلی یا 
ادامه کار بازار و واحدهای صنفی و شیوه کاری آنان نیز با توجه 

به شرایط آینده تصمیم گیری می شود.

تمهیدات حمایتی دولت برای مبارزه با ضربات 	 
اقتصادی کرونا

علی رسولیان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی با اشاره به تمهیدات ستاد تسهیل در استان 
در این خصوص گفت: سلامت مردم و جلوگیری از شیوع 
بیماری در اولویت اصلی قرار داشته و باید به هرشکل تامین 
شود اما برای تامین این هدف اصلی، امکان ضربه خوردن به 
برخی صنوف وجود داشته یا شرایط بازار به سمتی رفته است 
که برخی مشاغل دچار مشکل شوند که ستاد تسهیل و بهبود 
فضای کسب و کار استان با برگزاری جلساتی جداگانه با تمام 
صنوف آسیب دیده در این حوزه نیازها و پیشنهادهای آنان در 

خصوص حمایت بخش دولتی را استماع خواهد کرد.
وی افزود: حمایت از واحدهای صنفی در قالب ابزارهای 
موجود مانند  رفع مشکلات تامین اجتماعی، استمهال 
معوقات بانکی، اعطای معافیت ها یا بخشودگی مالیاتی 

خواهد بود .
رسولیان همچنین گفت: اولین جلسه ستاد تسهیل وبهبود 
فضای کسب و کار استان امروز و با صنف هتلداران و واحدهای 

اقامتی خواهد بود و ادامه خواهد داشت.
معاون اقتصادی استاندار همچنین تصریح کرد: تا کنون بحث 
تعطیلی بازار یا واحد ها مطرح نبوده و ما نیز در این مسئله 
 تصمیم گیر نیستیم و تابع بخشنامه های کشوری هستیم اما 
تا کنون حرفی از تعطیلی برخی اصناف وجود نداشته و 
جلسات مذکور فقط برای حمایت از آن ها در فضای موجود و 

جلوگیری از زیان یا جبران قسمتی از آن خواهد بود. 
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آخرین تمهیدات اقتصادی مقابله با کرونا در استان تشریح شد 

از کشفیات جدید تا تشکیل کمیته تأمین و نظارت و رفع موانع صادرات استان 
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی با اشاره به کشف 30 
هزار لیتر الکل، 10 هزار عدد ماسک و 100 تن لیموترش توسط بازرسان استان 
از تشکیل کمیته اقتصادی تأمین، توزیع و نظارت بر توزیع کالاهای موردنیاز برای 
پیشگیری و مقابله با کرونا و پیگیری های انجام شده برای تسهیل صادرات استان 

خبر داد.
  علی رسولیان در گفت وگو با ایرنا افزود: نظارت بر قیمت و توزیع مواد و تجهیزات 
مقابله با کرونا به صورت شبانه روزی از سوی بازرسان سازمان صنعت، معدن و 
تجارت، مراکز بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی و تعزیرات حکومتی در استان 

خراسان رضوی در حال انجام است.
وی تأکید کرد: بازرسان به شدت با احتکار میوه و مواد و تجهیزات پیشگیری و مقابله 
با کرونا برخورد می کنند و مجاز هستند با دستور دستگاه قضا محل اختفای این 

کالاها را مهروموم کنند.
معاون استاندار اضافه کرد: کالاهای مکشوفه و کالاها و تجهیزات مقابله با 
کرونا که در اختیار انبارهای تملیکی خراسان رضوی است بلافاصله در اختیار 
دانشگاه های علوم پزشکی قرار می گیرد و میوه ها نیز باقیمت مصوب در بازار 

عرضه می شود.
وی همچنین از کمیته اقتصادی تأمین، توزیع و نظارت بر توزیع کالاهای موردنیاز 
برای پیشگیری و مقابله با کرونا به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان رضوی در مشهد خبر داد و گفت: به دلیل اهمیت تأمین کالاهای موردنیاز 
مردم برای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا کمیته مزبور ذیل ستاد استانی مبارزه 
با کرونا با همکاری دانشگاه های علوم پزشکی، دستگاه های نظارتی و اجرایی 

استان تشکیل شده است.
 رسولیان افزود: این کمیته وظیفه سیاست گذاری و بسترسازی برای افزایش 
تولید مواد ضدعفونی کننده و تجهیزات موردنیاز مقابله با کرونا توسط واحدهای 
تولیدی زیر نظر سازمان صنعت، معدن و تجارت و دانشگاه های علوم پزشکی، 
تعریف شبکه توزیع این مواد و تجهیزات و سامان دهی توزیع آن ها در سطح بازار و 

نظارت بر قیمت ها کالاهای مدنظر را بر عهده دارد.
وی اضافه کرد: به دلیل اهمیت موضوع مقابله با کرونا، از ابتدای هفته تاکنون دو 
نشست کارگروه تعزیرات، دو نشست کارگروه تنظیم بازار و دو نشست با حضور 
صاحبان واحدهای تولیدی ملزومات پیشگیری از کرونا در استانداری خراسان 

رضوی برگزارشده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی گفت: نیازهای اولیه 
واحدهای تولیدکننده مواد و تجهیزات مقابله با کرونا توسط کمیته تأمین، توزیع 
و نظارت بر توزیع کالاهای موردنیاز مقابله با کرونا شناسایی شده که عمده نیاز 

آن ها به ماده الکل است.
رسولیان افزود: افزایش تولید الکل به منظور تأمین نیاز واحدهای تولیدی مزبور 
صدور مجوزهای جدید برای واحدهای تولیدی توسط دانشگاه علوم پزشکی، 
تسریع در شناسایی و ارزیابی تقاضاها و صدور مجوز برای متقاضیان راه اندازی 

واحدهای تولیدی در دستور کار قرارگرفته است.
وی اضافه کرد: متقاضیان زیادی برای راه اندازی واحد تولیدی الکل در خراسان 
رضوی وجود دارند که  در هفته جاری پنج مجوز جدید برای متقاضیان در این زمینه 

صادرشده است.
مسئول کمیته تأمین، توزیع و نظارت بر کالا برای مقابله با کرونا در خراسان رضوی 
گفت: افزایش شیفت کاری واحدهای تولیدی ملزومات مقابله با کرونا به ویژه تولید 
الکل، شناسایی واحدهای جدید متقاضی الکل و واردات این ماده از استان های 

دیگر از مصوبات این کمیته است.
رسولیان افزود: در این کمیته مقرر شد دانشگاه علوم پزشکی مشهد و خانه صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی نیازهای واحدهای تولیدی ملزومات مقابله با کرونا 
را شناسایی کنند تا این موارد در کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خراسان 
رضوی که روز یک شنبه هفته آینده برگزار می شود مطرح و به سرعت برای تأمین 

آن چاره جویی شود.
وی ادامه داد: کل تولیدات مربوط به ملزومات مقابله با کرونا در ابتدا در اختیار 
دانشگاه های علوم پزشکی قرار می گیرد تا از طریق آن ها نیازهای واحدهای 

درمانی، بیمارستان ها و مراکز بهداشتی در زمینه کرونا تأمین شود.
او اضافه کرد: هم اینک مواد شوینده و ضدعفونی کننده به وفور در سطح بازار 
خراسان رضوی وجود دارد اما براساس ابلاغیه وزارت بهداشت، شبکه توزیع 
ملزومات پیشگیری و مقابله با کرونا توسط دانشگاه های علوم پزشکی ایجاد 
می شود و این شبکه خواهد توانست  مواد  مازاد بر نیاز  مراکز بهداشتی و درمانی را 

در اختیار مردم قرار دهد.
معاون امور اقتصادی استانداری همچنین، با اشاره به مصوبات شورای سامان 

دهی مبادلات مرزی خراسان رضوی افزود: بعد از مسائلی که درباره بیماری 
کرونا به وجود آمد و محدودیت های کشورهای همسایه برای مبادلات مرزی با 
ایران و صادرات کالاهای ایرانی بلافاصله کمیته اقتصادی مرز در قالب این شورا 
تشکیل شد.وی ادامه داد: خراسان رضوی از منطقه دوغارون با کشور افغانستان 
و از مرزهای سرخس و لطف آباد با کشور ترکمنستان مبادلات اقتصادی دارد که 
طی چند روز گذشته دولت ترکمنستان ورود کامیون های ترانزیتی و صادراتی 

همه کشورها ازجمله ایران را به کشور خود ممنوع کرده است.
رسولیان با اشاره به اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از معطلی کامیون های صادراتی 
و ترانزیتی در مرز سرخس گفت: با توجه به شرایط به وجود آمده، دو مسیر برای 
خروج کالا از مرزهای سرخس و لطف آباد وجود دارد که نخستین مسیر، حمل ونقل 
ریلی کالاست که دولت ترکمنستان محدودیتی برای آن ایجاد نکرده است.
وی افزود: دومین مسیر ترانس شیپمنت ریلی است به نحوی که کامیون های 
ترانزیتی و صادراتی در مرزهای سرخس و لطف آباد بار خود را تخلیه کنند و کالا 
از کامیون به واگن های باری منتقل شود و سپس کالاها از طریق حمل ونقل ریلی 

به کشورهای مقصد انتقال یابد.وی اضافه کرد: کالاهایی مانند مواد غذایی که 
تاکنون امکان خروج از مرز را پیدا نکرده اند یا در انبارهای صادراتی و سردخانه های 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس ذخیره سازی می شوند یا به مبدأ بارگیری کالا 
بازگردانده خواهند شد. درمجموع تلاش شده است که هیچ تجمع کالایی در 
مرزهای سرخس و لطف آباد شکل نگیرد و در این زمینه همه دستگاه های اجرایی 
خراسان رضوی وارد عمل شده اند تا موانع برداشته شود.رسولیان افزود: مراکزی 
برای نگهداری کالاهای کامیون های صادراتی و ترانزیتی در مرزهای ایران با 
ترکمنستان تعبیه شده است به طوری که علاوه بر انبار، سردخانه های منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس ظرفیت ذخیره سازی چهار هزار تن کالا را دارند و لطف آباد نیز 
از ظرفیت نگهداری کالای دو هزار کامیون برخوردار است.وی ادامه داد: هم اینک 
در خصوص ورود و خروج کالا هیچ محدودیتی از سوی دولت افغانستان در مرز 
دوغارون ایجاد نشده و طی دو روز گذشته حدود 600 کامیون از مرز استان به 
سمت افغانستان خارج شده است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گفت: مشکلاتی در مرز افغانستان برای تردد کالاها به وجود آمده که دولت 
افغانستان مسبب آن نبوده و در تلاش برای حل مشکل است تا هیچ مانعی برای 
صادرات کالا از ایران به وجود نیاید.رسولیان افزود: بااین حال به سبب ازدحام 
کامیون های صادراتی و ترانزیتی در مرز دوغارون، عبور کامیون ها با تأخیر 
انجام می شود اما در شورای سامان دهی مبادلات مرزی استان مصوب شد که 

ساعات کار در مرز دوغارون افزایش یابد تا کامیون بیشتری از مرز عبور کند.

مدیرعامل آبفا ی مشهد: 

افت فشار آب به دلیل شن گرفتگی برخی کنتورهاست 
مدیرعامل آبفای مشهد بابیان این که مشکلی ازنظر فشار آب در هیچ منطقه ای 
از مشهد نداریم، اظهار کرد: هم اینک مشکلی ازنظر فشار آب در مشهد نداریم اما 
به طور طبیعی ممکن است همشهریان در یک ساختمان با افت فشار مواجه باشند 
که معمولًا به دلیل شن گرفتگی در کنتور به وجود آمده است . حسین اسماعیلیان  در 
گفت وگو با فارس، با تأکید بر این که شهروندان باید هرگونه مشکل در این خصوص 
را طی تماس با 122 اعلام کنند، متذکر شد: افت فشار در برخی مناطق شهر به 
دلیل نوع مهندسی و ساخت شبکه لوله های آب رسانی داخل ساختمان ها یا شن 
گرفتگی کنتورها به وجود می آید.وی بیان کرد: هم اکنون یک میلیون و 350 هزار 
مشترک آب در مشهد وجود دارد و در کنار این مشترکین 30 میلیون زائر سالیانه 

نیز به مشهد وارد می شوند که مدیریت مصرف و پاسخ 
گویی به نیاز آبی مجاوران و زائران اولویت اصلی 
شرکت است. وی  همچنین وضعیت مصرف خانگی 
در مشهد برای هر نفر را 120 لیتر در شبانه روز اعلام 
کرد و افزود: در این خصوص نسبت به دیگر کلان 
شهرها وضعیت بهتری داریم.اسماعیلیان گفت: آب 

مشهد از منابع متنوعی تأمین می شود که مهم ترین آن، آب سد دوستی در شرق این 
شهر است، بنابراین در ایام پیک سفرها نیز تمهیداتی صورت گرفته تا شهروندان و 

همچنین زائران در فصل گرما با مشکل کم آبی مواجه نشوند.

مدیرکل پشتیبانی امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد: 

اختصاص سهمیه ۱۶۰۰ تنی گوشت مرغ و قرمز برای خراسان رضوی 
مدیرکل پشتیبانی امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی گفت: ستاد تنظیم بازار کشور هزار و 600 تن گوشت 
منجمد قرمز و مرغ به این استان اختصاص داد.سعادت علی نیا 
در گفت و گو با ایرنا افزود: در این زمینه توزیع 800 تن گوشت 
منجمد و وارداتی گوساله به قیمت هر کیلو 400 هزار ریال در 
این استان آغاز شده است. همچنین سهمیه گوشت منجمد مرغ 
برای این استان 800 تن تعیین شده که توزیع آن نیز به قیمت 
هر کیلو گرم 12۹ هزار ریال آغاز شده است.وی گفت: مردم 
می توانند برای خرید این کالاها به فروشگاه های زنجیره ای، 

رفاه، فروشگاه های شهرداری و 
شرکت های تعاونی مراجعه کنند.
مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان 
رضوی افزود: توزیع گوشت منجمد 
قرمز و مرغ طرح تنظیم بازار تا پایان 
اسفند ادامه دارد.علی نیا ادامه داد: 

در صورت اتمام این میزان سهمیه، ستاد تنظیم بازار کشور 
برای افزایش سهمیه به میزان مورد نیاز آمادگی خود را اعلام 

کرده است.

تولیت آستان قدس رضوی گفت: شهیدان مدافع 
حرم نقشه شوم غرب و صهیونیست را در برافروختن 
آتش جنگ های صلیبی میان مسلمانان خنثی 
کردند. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام 
والمسلمین »مروی« با خانواده فرمانده مدافع حرم، 
شهید اصغر پاشاپور در حرم مطهر رضوی دیدار و 
گفت وگو کرد. حجت الاسلام والمسلمین مروی 
در این دیدار با بیان این که شهیدان نزدیک ترین، 
بهترین و سریع  ترین راه به رضوان الهی را انتخاب 
کردند، تصریح کرد: ما در این عالم از جایگاه والای 
شهیدان بی اطلاع هستیم. تنها حسرت می خوریم 
که چنین انسان های با ایمان، مؤمن، مبارز و انقلابی 
را از دست دادیم و برای جا ماندن از قافله شهدا غبطه 

می خوریم.
وی با عرض تبریک و تسلیت به خانواده این شهید، 
شهیدان مدافع حرم را شهدای مظلوم خواند و 
افزود: اگر این شهیدان و سرداران بزرگی چون 
شهید حاج قاسم سلیمانی نبودند، داعش برای 
اسلام و مسلمین هیچ چیز باقی نمی گذاشت، 
دشمنان این گروهک های منحرف را تربیت کردند 
تا با این جنایات و آدم کشی ها آبروی اسلام را 
ببرند. تولیت آستان قدس ادامه داد: دشمنان 
می خواستند سوریه و عراق را تصرف کنند و بعد 
از آن هم ایران را بگیرند تا این جنایات را در همه 
کشورهای منطقه گسترش دهند و با ایجاد ترس و 
ارعاب عمومی، به جهان بگویند که این معنی اسلام 
و مسلمانی است. وی گفت: آن ها می خواستند 
نه در اروپا و آمریکا بلکه در کشورهای اسلامی نیز 
کسی جرئت نکند، نام مسلمانی را به زبان بیاورد. 
با تربیت داعش و انداختن آن ها به جان مسلمانان، 
جنگ صلیبی را به شکل دیگری در بین مسلمین به 
راه انداختند. حجت  الاسلام والمسلمین مروی با 
طرح سوالی بیان کرد: چه کسانی به جز اروپایی ها 
و آمریکایی ها از جنایات داعش با پرچم »لا اله الا 
ا...« فیلم برداری و تصاویرش را در جهان منتشر 
می کردند؟ دشمنان بنا داشتند بعد از گرفتن 
چند کشور مسلمان توسط داعش، با ایجاد فضای 
هیجانی و رعب و وحشت بین ملل جهان، آن ها را 
وارد جنگ کنند.گفتنی است، پیکر پاک شهید 
والامقام پاشاپور 6 اسفند با حضور زائران و مجاوران 
در حرم امام رضا)ع( تشییع و سپس برای خاک 

سپاری به تهران منتقل شد.

تولیت آستان قدس در دیدار با خانواده 
شهید پاشاپور : 

 شهدای مدافع حرم نقشه شوم
 غرب و صهیونیست را خنثی کردند

معاون استاندار با تشریح برنامه های استان مطرح کرد:
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از میان خبرها

شهرستان ها

رئیس مرکز بهداشت شهرستان بردسکن : 

کاروان 120 نفره زیارتی بازگشتی 
از قم به بردسکن هیچ گونه علایمی 

از کرونا ندارند 
علی نوری- رئیس مرکز بهداشت بردسکن 
گفت:سرنشینان سه دستگاه اتوبوس  زیارتی 
بازگشتی از قم به شهرستان بردسکن پس از 
غربالگری ویروس کرونا هیچ گونه علایمی ازاین 
ویروس نداشتند. حسین امامیان در گفت و گو با 
خبرنگار ما گفت: این سه دستگاه اتوبوس که در 
قالب یک کاروان ۱20 نفری بودند مشخصات 
تمامی آن ها در لیستی نوشته شد و همچنان 
تحت کنترل هستند و خوشبختانه تاکنون هیچ 
مورد مشکوکی مبتلا به ویروس کرونا در بردسکن 
گزارش نشده است.وی از لغو تمامی مجالس 
عروسی در شهرستان خبرداد و گفت: این مهم 
براساس مصوبه کارگروه سلامت و امنیت غذایی 
شهرستان است و تمامی این اقدامات پیشگیرانه 
فقط به خاطر سلامت مردم است و سلامت مردم 
اولویت اول ما است. امامیان به برگزاری مراسم 
ترحیم اشاره کرد و گفت: تصمیم گرفته شد مراسم 

ختم افراد متوفی به یک ساعت کاهش یابد .

برگزاری جمعه بازاردر سبزوار با 
وجود تاکید برپیشگیری از کرونا ! 

کلاته- با وجود تاکیدات گسترده در خصوص 
جلوگیری از برگزاری اجتماعات مردم به منظور 
پیشگیری از شیوع بیماری کرونا جمعه بازار 
سبزوار با جمعیت زیادی از مردم و دست فروشان 
برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی،  در روز های 
اخیر ستاد مبارزه با کرونا در کشور و مسئولان 
وزارت بهداشت به منظور جلوگیری از گسترش 
بیماری کرونا بر لزوم لغو برپایی برنامه هایی که 
سبب اجتماع مردم می شود، تاکید کرده اند. 
همچنین در تعدادی از  شهرستان ها مسئولان 
دستور به لغو جمعه بازار ها داده  اند اما برخلاف 
دیگر شهرستان ها، این هفته جمعه بازار سبزوار 
با جمعیت زیادی از مردم و دست فروشان برگزار 
شد! محمد اختریان مدیریت ارتباطات شهرداری 
سبزوار در خصوص برگزاری جمعه بازار در سبزوار 
با وجود احتمال شیوع بیماری کرونا گفت: هیچ 
گونه ابلاغیه  ای در خصوص  تعطیلی روز بازار ها 
دریافت نشده  است  اما ابلاغیه تعطیلی بازار های 

سرپوشیده و نمایشگاه ها را دریافت کرده ایم.

 اورژانس هوایی تربت حیدریه
 به زودی راه اندازی می شود

کلثومیان-60 هزار گلدان و نشای گل توسط واحد فضای سبز 
شهرداری تایباد در شهر کاشته می شود.ایوب سید الحسینی شهردار 

تایباد گفت:از اول اسفند ماه ، توسط همکاران فضای سبز شهرداری تایباد ،  قریب به ۵ هزار متر 
مربع از باغچه ها و بولوارهای شهر تایباد تا کنون توسط واحد زیباسازی فضای سبز شهرداری 
تایباد گل کاری شده است.وی افزود: گل های کاشته شده از انواع اطلسی به عنوان گل های 
چمنی و ۱0 هزار گل رز الوان و 4 هزار گلدان شاه پسند انتخاب شده  است که تا کنون بیش 

از ۵هزار متر مربع بنا بر طراحی انجام شده گل کاری شده و بقیه فضاها در حال انجام است.

رئیس  راه و شهرسازی گناباد از رفع تصرف ۱000 مترمربع از 
اراضی ملی این شهرستان به ارزش ۵00 میلیون ریال خبر داد.به 

گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  راه و شهرسازی خراسان رضوی، حسین ناطق با اعلام 
این خبر گفت: شخص متصرف به تصرف عدوانی و خاک برداری یک قطعه زمین از اراضی ملی 
واقع در پلاک ۱22۱ فرعی از ۱۱۷ اصلی گناباد شهرک امام رضا)ع( اقدام کرده بود که با اقدام 
به موقع نیروهای پرتلاش گشت حفاظت اراضی ملی زمین ومسکن راه و شهرسازی گناباد با 

هماهنگی و حمایت دستگاه قضایی از تصرف زمین مذکور جلوگیری به عمل آمد .

شعبانی-رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه از انعقاد 
تفاهم نامه راه اندازی اورژانس هوایی دانشگاه علوم پزشکی این 

منطقه با هوانیروز خراسان رضوی خبر داد. قنبری زاده گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی 
تربت حیدریه و تاثیرگذاری آن در ارائه خدمات مد نظر در حوزه سلامت به ویژه در جمعیت 
نیم میلیونی جنوب خراسان جنوبی، با پیگیری های مستمر مسئولان شهرستان در نشستی 
با فرماندهان هوانیروز استان تفاهم نامه های اولیه منعقد شد و به فضل الهی پس از انجام 

اقدامات قانونی اورژانس هوایی تربت حیدریه در آینده ای نزدیک به بهره برداری می رسد.

 رفع تصرف از اراضی ملی گناباد
 به ارزش 500 میلیون ریال

 تایباد با کاشت ۶0هزار گل
به استقبال بهار می رود

چهره ها و خبرها

ملکی -در حالی که به پایان فصل زمستان 
نزدیک می شویم و با نزول رحمت الهی در 
شهرستان خوشاب نوید فصلی پر برکت 
در سال آینده وجود دارد و فصل کاشت 
محصولات کشاورزی به ویژه محصولات 
دیمی از راه رسیده است زخم کمبود 
سوخت گازوئیل برای تراکتورها در این 
شهرستان مجدد سر باز کرده است  و برخی از 
تراکتورداران در حالی که معترض به کمبود 
گازوئیل هستند با مراجعه به مسئولان 
شهرستان تا کنون نتوانسته اند مشکلشان 

را حل کنند.
به گزارش  خراسان رضوی در حدود یک سال 
قبل علیرضا رزم حسینی  استاندار در حضور 
فرماندار خوشاب در این شهرستان در پاسخ 
به اعتراض برخی از کشاورزان درخصوص 
کمبود سهمیه گازوئیل  بیان کرد: من به 
آقای فرماندار می گویم به همه کشاورزان 
سهمیه گازوئیل بدهد،اما سال ۹۷ تمام 
شد و مشکل کشاورزان حل نشد تا این که در 
خرداد ۹۸ بعد از انتشار گزارش مشکلات 
تراکتور داران در روزنامه خراسان رضوی  با 
تیتر» سوء مدیریت گازوئیلی!«سهمیه های 
سهمیه  ولی  یافت  گازوئیل  افزایش 
تراکتورهای عمومی به اندازه ای نبود 

که  کشاورزان راراضی کند.

خرید سوخت آزاد و افزایش دستمزدها	 
سلطان آبادی یکی از تراکتورداران شهرستان 
خوشاب گفت: سهمیه ای که به ما اختصاص 
داده اند مدتی بیشتر دوام نداشت و مجبوریم 
سوخت آزاد با لیتری 600 تومان خریداری 
کنیم. وی تصریح کرد: برای حل این مشکل 
به اداره جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب 
مراجعه کردم ولی یکی از مسئولان بیان کرد 
ما بیشتر از این نمی توانیم به شما گازوئیل 

بدهیم به شرکت نفت اعتراض کنید.وی 
با گلایه از این که وقتی مسئولی که برای 
رسیدگی به حل مشکل کشاورزان از دولت 
حقوق می گیرد در جهاد کشاورزی نتواند 
مشکل ما راحل کند من چگونه به شرکت نفت 
در سبزوار اعتراض کنم، افزود: وقتی جوابی 
از جهاد کشاورزی خوشاب نگرفیم با خرید 
سوخت آزاد دستمزد های کار با تراکتور را 
از ساعتی 30 هزار تومان به 40 هزار تومان 
افزایش دادیم.یکی دیگر از کشاورزان 
خوشاب در این باره گفت: از همان قدیم به ما 
گازوئیل کم می دادند و هر چقدر به مسئولان 
جهاد کشاورزی و دیگران اعتراض کردیم 
صدای ما به جایی نرسید.وی مدعی شد : 
استان های دیگر به این مدل تراکتورهای 
ما ماهیانه 6000لیتر گازوئیل می دهند در 
حالی که در شهرستان خوشاب هر سه ماه 
2۵00 لیتر گازوئیل می دهد. این کشاورز 
خوشابی افزود: من که با کار روی زمین های 
مردم روزانه 2۵0 لیتر مصرف سوخت دارم 

چگونه باید با سهمیه جهاد کشاورزی به امور 
کشاورزی مردم برسم.

مبنای تخصیص سوخت سطح زیر کشت 	 
است

رمضانعلی قارزی مدیر روابط عمومی 
پخش فراورده های نفتی  منطقه سبزوار 
در پاسخ به اعتراضات کشاورزان گفت: 
سوخت تراکتور ها براساس سطح زیر کشت 
هر محصول در هر شهرستان و روش اجرایی 
کشوری توافق شده بین وزارت کشاورزی 
و وزارت نفت برآورد شده و توسط جهاد 
کشاورزی شهرستان براساس شخصی یا 
حرفه ای بودن بین مالکان تراکتور تقسیم می 
شود .وی با تاکید بر این که با توجه به مبنای 
تخصیص سوخت براساس سطح زیر کشت، 
متفاوت بودن مقدار سهمیه سوخت برای یک 
نوع تراکتور در دو شهرستان محتمل و مطابق 
دستور العمل کشوری است، افزود: با این 
حال اگر سوخت مورد نیاز یک تراکتور کافی 

نباشد  افراد با مراجعه به اداره کشاورزی 
شهرستان و ارائه ادله در خصوص حرفه ای 
بودن )کار روی چندین مزرعه با مالکان 
مختلف در یک یا چند روستا ( می توانند 

درخواست سوخت بیشتری کنند.

جواب گو نبودن مسئولان در خوشاب	 
برای پیگیری مشکلات تراکتور داران  با 
رئیس جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب، 
مسئول روابط عمومی جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی  وفرمانداری خوشاب تماس 
گرفتیم ولی تا کنون مسئولان پاسخی 

نداده اند.
شایان ذکر  است شهرستان خوشاب دارای 
بیش از هزار تراکتور است و تا دی ماه امسال 
قریب به ۹00 تراکتور به گفته مسئول جهاد 
کشاورزی خوشاب در این شهرستان پلاک 
گذاری شده است و اگر در گذشته برخی نبود 
پلاک را بهانه ای برای ندادن سهمیه سوخت 
می دانستند امروز دیگر هیچ بهانه ای در این 

زمینه وجود ندارد.
 نکته بعدی این که  شهرستان خوشاب دارای 
جمعیتی قریب به 40 هزار نفر است که شغل 
اکثر مردم آن کشاورزی است و بنا بر آمارهای 
موجود این شهرستان دارای36 هزار هکتار 
کشتزار و باغ، 22۵ حلقه چاه عمیق و نیمه 
عمیق، 26۵ رشته قنات و دو رودخانه دایمی 
و یکی از قطب های کشاورزی در استان 

خراسان رضوی است.
سوال کشاورزان از مسئولان این است چرا 
برای تمام خودروهای بنزینی سوخت آزاد 
به فروش می رسد ولی برای بخش تولید و 
کار کشاورزی سوخت کافی نمی دهندو 
مجبورهستند از خودروهای سنگین عبوری 
یا به صورت قاچاق، سوخت مورد نیاز برای 

کاشت محصولات کشاورزی را تهیه کنند.

گزارشی درباره یکی از مشکلات کشاورزان در شهرستان 

زخم کهنه کمبود گازوئیل تراکتورها درخوشاب

خبر

فرهنگی

خانه تاریخی رئیس التجار نیشابور 
تخریب شد 

شجاعی مهر- نیشابور یکی از شهرهای تاریخی 
ایران است که ظرفیت های مختلف تاریخی و 
فرهنگی را در دل خود جای داده است. یکی از این 
ظرفیت های بی بدیل خانه های قدیمی و تاریخی 
این شهر است که بخشی از هویت این شهر است. 
مدتی پیش یکی از این خانه های زیبا که ساخته 
استاد صانعی ملقب به معمار باشی از معماران 
برجسته خراسان بود تخریب شد اما چندروز قبل  با 
تخریب منزل تاریخی رئیس التجار نیشابور این 

موضوع دوباره تکرار شد . 
این اتفاق درحالی رخ داد که در بسیاری از 
شهرهای ایران و جهان این خانه ها به عنوان 
مکانی ارزشمند نگهداری می شود و مورد توجه 
گردشگران قرار می گیرد.رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیشابور 
با تایید خبر تخریب  خانه تاریخی رئیس التجار 
نیشابور گفت: این  بنای باشکوه یکی از زیباترین 
آثار تاریخی در داخل بافت شهری نیشابور و 
مربوط به دوره قاجاریه و اوایل دوره پهلوی بود که 

متاسفانه تخریب شده است. 
محمد اسماعیل اعتمادی افزود: تا زمانی که اثری 
ثبت ملی نشود امکان دریافت اعتبار و حمایت های 
قانونی را نداردو کارشناسان میراث فرهنگی برای 
ثبت این اثر ارزشمند در فهرست آثار ملی چندین 
مرحله پیگیری و اقدام کردند که مالکان منزل 
اجازه ثبت ندادند.وی خاطر نشان کرد: با وجود این 
که شهرداری را برای جلوگیری از تخریب در جریان 
قرار داده بودیم و مأموران یگان حفاظت نیز چندین 
مرحله برای جلوگیری از تخریب اقدام کرده بودند 
متأسفانه مالک منزل در روز تعطیل  با یک دستگاه 
لودر به تخریب عمارت اقدام کرد.اعتمادی خاطر 
نشان کرد: تاکنون شش خانه تاریخی در نیشابور 
ثبت شده اند ولی تکلیف نزدیک به 20 خانه 
باارزش دیگر مشخص نیست و تعداد خانه هایی 
که دارای ارزش معماری بوده و طی 40 سال اخیر 

تخریب شده اند از ۱0 مورد گذر کرده است.

خبر 

شهرستان ها

قوچان با 17 سانتی متر برف و سبزوار با 28 میلی متر 
باران رکورد دار استان بودند 

 باران و برف از شب پنج شنبه  اکثر شهرستان های خراسان رضوی را فرا گرفت 
و طبق  آمارهای اداره کل هواشناسی استان بارش باران در ۱۸ شهرستان و 
برف در 6 شهرستان خراسان رضوی  گزارش شده است که سبزوار با 2۸ میلی 
متر بیشترین آمار بارش باران و قوچان با ۱۷ سانتی متر بیشترین آمار بارش 

برف دراستان را داشته است.
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی  با بیان این 
مطلب در گفت وگو با  ایرنا گفت: بیشترین میزان بارش باران در شهرستان 
سبزوار با 2۸ میلی متر و پس از آن در قوچان با  ۱۸ میلی متر بارندگی گزارش 
شده است.مرتضی اثمری افزود:  در شهرستان های قوچان، مشهد، چناران، 
فریمان، جغتای و کلات خراسان رضوی برف به زمین نشسته است که 
بیشترین آن در قوچان با ۱۷ سانتی متر گزارش شده است.او ادامه داد:  ارتفاع 
برف در مشهد  6 سانتی متر گزارش شده است.کارشناس مرکز پیش بینی 
اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: بارش های پراکنده باران  به 

تدریج از استان خارج می شود.
اثمری با اشاره به کاهش حدود ۱0 درجه ای دمای هوا در خراسان رضوی 

افزود: به تدریج  شاهد روند افزایشی دما در استان خواهیم بود.
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: 
فریمان با کمینه دمای هوای چهار درجه زیر صفر و گناباد با بیشینه دمای 
هوای 26 درجه به ترتیب سردترین و گرم ترین شهرستان های خراسان 
رضوی  بوده اند.اثمری افزود: بیشترین شدت وزش باد طی این مدت در 

شهرستان سرخس با ۷۹ کیلومتر در ساعت گزارش شده است.

قتل مادرزن توسط داماد در انابد بردسکن 
علی نوری- دادستان بردسکن گفت: داماد جوان در شهر انابد 
بردسکن مادر زن )زن دایی ( خود را با ضربات چاقو به قتل رساند. 
احمد فرزانه در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: در پی تماس تلفنی با مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر قتل یک زن میان سال در حیاط منزل 
مسکونی اش ماموران انتظامی بخش انابد به همراه کارآگاهان پلیس 
آگاهی فرماندهی انتظامی بردسکن به ریاست بازپرس این دادسرا 
وپزشکی قانونی درمحل حضور یافتندو تحقیقات میدانی خود را آغاز 
کردند. وی افزود: ماموران در بررسی های اولیه با جسد بی جان زن 
43 ساله ای که به طرز وحشتناکی با ضربات چاقو از ناحیه گردن و 
صورت در داخل حیاط مسکونی اش به قتل رسیده بود مواجه شدند. 
دادستان بردسکن افزود: تحقیقات اولیه حاکی از اختلافات مرحومه با 
داماد جوانش و درگیری های قبلی بین آن ها بود که ظن را به وی بیشتر 
و با دستور مقام قضایی داماد 24 ساله به همراه دو نفر از دوستانش 
شناسایی و در مخفیگاه خود دستگیر شدند. فرزانه بیان کرد: متهم 
جوان که دوران نامزدی را سپری می کرد در بازجویی های فنی پلیس 
لب به اعتراف گشود. وی اظهار کرد: داماد جوان به در منزل پدرهمسر 
خود مراجعه و پس از درگیری لفظی با مرحومه ودر غیاب پدر همسرش 
محل را ترک و پس از مدتی به اتفاق دونفر از دوستانش با انگیزه ترس 
و ارعاب مرحومه به منزل این مرحومه مراجعه کرد و با کشاندن وی به 
داخل حیاط با ضربات چاقو به ناحیه صورت و گردن مادر خانم خود را 
به قتل رساند و از محل متواری شد. دراین باره سه نفر دستگیر شدند و 

تحقیقات درباره این پرونده همچنان ادامه دارد. 

کشف 1500 ماسک احتکار شده در تربت حیدریه 
شعبانی-غلامرضا میری،مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
تربت حیدریه در گفت وگو با خراسان رضوی گفت: در گشت های 
نظارتی مشترک، برای چندین مورد از واحدهای داروخانه ای و 
کالای طب، پرونده هایی درباره گران فروشی و احتکار تشکیل 
شده و حدود ۱۵00 عدد ماسک احتکار شده نیز کشف شده که 

تعیین تکلیف نهایی این واحدها بر عهده  دستگاه قضایی است.وی 
افزود:خدا را شاکریم که تا ساعت ۸ روز پنج شنبه ۸ اسفند، هیچ گونه 

مورد مثبت کرونا ویروس در تربت حیدریه وجود نداشت.

تصادف پیکان وانت با پژو درمحور سبزوار - 
بردسکن 3 کشته به جا گذاشت 

کلاته-رئیس اورژانس سبزوار گفت: حادثه رانندگی تصادف یک 
دستگاه پژو 40۵ با پیکان وانت در کیلومتر ۵۵ محور سبزوار - 
بردسکن سه کشته و یک مصدوم به جا گذاشت. کافی با اشاره به 
حادثه تصادف یک دستگاه پژو 40۵ با پیکان وانت در کیلومتر ۵۵ 
محور سبزوار - بردسکن، اظهار کرد: این حادثه صبح روز پنج شنبه 
رخ داد و  نیروهای اورژانس سبزوار به محل اعزام شدند. وی افزود: در 
این حادثه دوسرنشین پژو 40۵ و راننده پیکان وانت در دم جان خود را 
از دست دادند. وی بیان کرد: یک مصدوم حادثه نیز توسط آمبولانس 
اورژانس سبزوار به بیمارستان امداد و سوانح منتقل شد. علت وقوع این 

حادثه دلخراش از سوی کارشناسان مربوط در دست بررسی است.

عابرپیاده درتصادف با سمند در درگز جان باخت 
 مقصودی- براثرتصادف یک دستگاه سواری سمند در بولوارشهید 
صیاددرگز مردی حدود ۷۵ ساله جان باخت.رئیس پلیس راهور 
درگز علت این حادثه را رعایت نکردن حق تقدم عبور عابر پیاده ازسوی 
راننده وسیله نقلیه ذکر کرد و افزود: این حادثه زمانی رخ داد که عابر 
پیاده در حال عبور از مسیر خود بود و راننده وسیله نقلیه به دلیل رعایت 

نکردن مقررات قانونی و سرعت غیر مجاز با عابر پیاده تصادف می کند 
و این فرد به دلیل شدت جراحات وارد شده جان می سپارد. 

کشته شدن یکی از کارکنان گمرک افغانستان 
طی درگیری با رانندگان وتجار این کشور 

 کلثومیان- مدیر پایانه مرزی دوغارون در خصوص در گیری 
در گمرک اسلام قلعه افغانستان در هفته جاری گفت :صاحبان 
کالاوتجار افغانستان به فساد و رشوه گیری در کارمندان گمرک 
اسلام قلعه افغانستان اعتراض می کنند که این اعتراض موجب در 
گیری بین تجار و رانند گان  با کارکنان گمرک اسلام قلعه افغانستان 
می شود در نتیجه این در گیری یکی از کارکنان گمرک اسلام قلعه 
کشته می شود .نوابی افزود: هم اکنون در گمرک اسلام قلعه رفت 
وآمد و تجارت جریان دارد .محسن سیاح فرماندار و رئیس شورای 
تامین شهرستان مرزی تایباد هم گفت : درگیری رانند گان وتجار 
افغانستان هر از چندگاهی در گمرک افغانستان در مجاورت مرز با 

ایران برسر موضوعات  مختلف انجام می شود.

دستگیری سارقان موتورسیکلت در صالح آباد 
 بهره مند-با تلاش ماموران انتظامی صالح آباد پنج دستگاه 
موتورسیکلت سرقتی کشف و سارقان این موتورسیکلت ها نیز 
دستگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان صالح آباد با اعلام این 
مطلب افزود: ماموران کلانتری مرکزی این فرماندهی با انجام کار 
اطلاعاتی و رصد موتورسیکلت های شهرستان تعداد پنج دستگاه 
موتورسیکلت سرقتی را شناسایی و پس از اخذ دستور مقام قضایی 
به کشف و دستگیری پنج سارق این موتورسیکلت ها اقدام کردند. 
سرهنگ جواد ابراهیمی افزود: سارقان با تغییر در ارقام پلاک یا 
نصب پلاک دیگری به روی موتورسیکلت اقدام به فریب ماموران 
کردند که با هوشیاری ماموران، دستگیر و تحویل مراجع قضایی 
شدند. وی ضمن تشکر از همکاری مردم با عوامل نیروی انتظامی 

اظهار کرد: موتورسیکلت های مکشوفه تحویل مال باختگان شد.
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در آیه 83 سوره آل عمران می خوانیم:

أَ فَغَیْــرَ دینِ الِله یَبْغُــونَ وَ لَــهُ أَسْــلَمَ مَــنْ فِی 
رْضِ طَوْعاً وَ کَرْهاً وَ إِلَیْهِ یُرْجَعُونَ  ماواتِ وَ الَْ السَّ

پس آیا آن ها جز دین خدا)دینی( می جویند؟ 
در حالی که هر که در آسمان ها و زمین است، 
خواه ناخواه فقط تسلیم اوست و به سوی او 

بازگردانده می شوند.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

   موجودات آسمان ها و زمین،همگی 

تسلیم خدایند. حتی اگر در حال عادی 
این سرسپردگی را کتمان کنند، در حال 
احساس خطر، به ناچار دل به او می سپارند. 
مؤمنان با میل و رغبت تسلیم او هستند، 
ولی همگان در زمان احساس خطر یا مرگ 
یا مغلوب شدن در جنگ و درماندن در 

استدلال، تسلیم او می شوند.
   انتخاب راه غیرخدا، با نظام هستی 

سازگار نیست.
   انسان، دایماً در جست وجوی راه و روشی 

است و گرایش به مکتب در نهاد او قرار دارد.
   اگر هستی تسلیم اوست، چرا ما تسلیم 

نباشیم؟
   اگر پایان کار ما اوست، چرا از همان اول رو 

به سوی او نکنیم؟
   در آسمان ها، موجودات با شعور هستند. 

کلمه»مَــن«، برای موجودات دارای عقل و 
شعور به کار برده می شود.

  یادداشت
سعید برند
معاون سردبیر

 آقای استاندار 
به این تشویش پایان دهید

کرونا آمده است، حالا دیگر همه می دانند. 
پزشکان، پرستاران و کلیه کادر درمانی و خدماتی 
بیمارستان ها و مراکز درمانی مربوطه جانانه 
پای کار هستند و همچون یک رزمنده در دفاع از 
هموطن خود، لباس رزم پوشیده اند و سعی در 
کنترل اوضاع دارند. مردم به خوبی مطلع شده 
اند و نکات بهداشتی را رعایت می کنند. خلوت 
شدن خیابان های شهر گواه این ادعاست. عده ای 
فرصت طلب، نان شان را به خون مردم آغشته 
کرده اند، از نردبان شایعات بالا می روند و از قِبل 
ماسک و الکل و حتی سیر  و زنجبیل خوب بار خود 
را بسته اند، باری که البته به سرمقصد نخواهد 
رسید. عده ای از اصناف هم کاسبی شان تعطیل 
و متضرر شده اند که باز استانداری برای این افراد 
هم برنامه دارد و قول حمایت داده است. خب! 
همه این ها عوارض کروناست، ویروسی که می 
تواند عده زیادی را مبتلا و تعدادی را بستری کند 
و البته برخی را هم از پا در می آورد. این واقعیتی 
است که با آن مواجه هستیم. نه تنها ما بلکه همه 
دنیا با آن گرفتار است. پس چرا به گونه ای اطلاع 
رسانی می کنیم که همه خدمات را به باد می 
دهیم و ناخواسته مردم را سوق می دهیم به سمت 
شایعه بازار؟! مردم می خواهند بدانند دقیقا چه 
خبر است و حق هم دارند که بدانند. مسئولان هم 
که می گویند قصد پنهان کاری ندارند، پس چرا 
خروجی کار به یک سری آمار ضد و نقیض ختم می 
شود که هم به وحشت مردم از ویروس می افزاید و 

هم از اعتمادشان به مسئولان می کاهد؟!  

مشکل کار کجاست؟	 
مستقل بودن دانشگاه های علوم پزشکی 
برخی شهرستان های استان از دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد باعث شده است که هر کدام از این 
دانشگاه ها مستقلا با وزارتخانه در ارتباط باشند و 
آزمایش بیماران بستری خود را جداگانه به تهران 
بفرستند و پاسخش را هم دریافت کنند، نتیجه 
این می شود که هر مسئولی آمارهای جداگانه 
ای از وضعیت مبتلایان و احیانا بیماران فوت 
شده در شهرستان خود ارائه می دهد، آماری 
که طی روزهای اخیر جمع و تفریقشان با آماری 
که وزارت بهداشت از وضعیت کل استان می 
دهد، همخوانی ندارد و این جاست که چالش 
کهنه کشور ما یعنی ارائه آمارهای متناقض سر 
و کله اش پیدا می شود. یک نفر بر مبنای یک 
گزارش آمار خودش را می دهد و نفر بعدی شاید 
بر مبنای گزارشی دیگر آمار جداگانه ای می 
دهد که خلاف آمار قبلی است. حال این وسط 
معمولا همیشه یک نماینده مجلس هم وجود 
دارد که آماری می دهد که با دو آمار قبلی متفاوت 
است! حتی کار به جایی رسیده است که برخی 
از مدیران کل هم در این باره مصاحبه می کنند و 

آمار مجموعه خودشان را می دهند!

راه حل کجاست؟	 
گشایش این گره خطرناک که مستقیما افکار 
عمومی را هدف گرفته است، تنها به دستان 
استاندار محقق می شود. به نظر می رسد که 
اطلاع رسانی درباره مبتلایان ویروس کرونا 
در استان تنها وتنها باید از طریق دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد صورت گیرد. یعنی تنها این 
دانشگاه با تهران در ارتباط باشد. از سوی دیگر 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز باید سخنگو 
اعلام کند و آقای سخنگو هر روز در یک ساعت 
مشخص اطلاعات جدید از تعداد مبتلایان و 
بیماران فوت شده در همه شهرستان های استان 
را ارائه دهد. این کار باعث می شود رسانه های 
استان برای دریافت خبر، از مصاحبه با سایر مقام 
های مسئول و بعضا غیر مسئول اجتناب کنند و 
به همین راحتی بساط آمار ضد و نقیض برچیده 
شود. آقای رزم حسینی، لطفا یک بار برای همیشه 
به این تشویش پایان دهید و اجازه ندهید اعتماد 

مردم به مسئولان و رسانه ها خدشه دار شود.

ضرب المثل خارجی
   انگلیسی: آتشی که قادر نیستید خاموش 

کنید، بر نیفروزید.
   نگرویی: اگر بدهکار مُرد، بدهی هایش 

نمرده.
   آمریکایی: از آن کسی که خوب بلد است 

پوست گربه را بکند، بترسید.
   مصری: اگر بنا باشد هم تو شاهزاده باشی 

وهم من، پس چه کسی الاغ را می راند.
   هلندی: تاریکی وشب، مادران تفکر 

هستند.

خراسان به روایت خراسان

10 اسفند 1352- زنی از مطالعه زیاد 	 
شوهرش به دادگاه شکایت کرد

در چنین روزی روزنامه خراسان نوشت: در میان 
دهها پرونده ای که هر روز به شعب دادگاهها یا 
بازپرسی و دادسرا ارجاع می گردد گهگاه مسائل 
و مطالبی عنوان و مطرح می شود که در عین 
حال که خنده آور است، شنونده را متاثر می کند. 
یکی از همین مسائل، تقاضای طلاق خانمی 
از شوهرش می باشد که ثریا نام دارد. وی 24 
ساله است و 5 سال پیش با جوانی به نام احمد 
ازدواج کرده و ثمره این ازدواج دوفرزند یک پسر 
و یک دختر است. ثریا در شکوائیه ای که تسلیم 
نموده، مدعی شده است که همسرش شبها تا 
دیر وقت به مطالعه می پردازد و اصولا کتاب و 
مجله و روزنامه را برای وی و بچه هایش توضیح 

می دهد. صبح، ظهر و شب و حتی در سر سفره 
غذا، وی سرگرم مطالعه است و با اینکه بارها به 
وی تذکر داده و از او خواسته است که کمی از 
اوقاتی که صرف مطالعه روزنامه می کند بکاهد 
و به آنها بپردازد ولی موثر واقع نشده است و 
این مرض مزمن روز به روز شدیدتر و ناراحت 
کننده تر می شود. احمد در محضر دادگاه 
ضمن تایید حرف همسرش که مطالعه زیاد 
می کند گفت این عیب او نمی تواند باشد که به 
جای قمار و سینما و تئاتر شبانه و شب نشینی 
های زائد به مطالعه می پردازد. اگر چه زن و 
شوهر با نصایح رئیس دادگاه سازش کردند و 
به منزل بازگشتند ولی اینکه آیا سازش ادامه 
خواهد یافت یا خیر، مسئله ای است که آینده 

پاسخگوی آن خواهد بود.

مهارت یک دقیقه ای

چطور تیغه های برف پاک کن را تعویض کنیم
ظاهرا قرار است روزهای بارانی و برفی در 
خراسان رضوی و مشهد، ادامه پیدا کند و یکی از 
موضوعاتی که در روزهای بارندگی برای راننده 
ها مشکل ایجاد  می کند، عمر کوتاه تیغه های 
برف پاک کن خودروهاست. در واقع شرایط 
آب و هوایی شهر شما می تواند رابطه مستقیم 
با مدت زمان دوام تیغه ها داشته باشد. تعویض 
تیغه ها کار راحتی است و فقط چند ثانیه زمان 
می برد، بنابراین خودتان به راحتی می توانید 
آن ها را عوض کنید. ابتدا تیغه مناسب خودروی 

تان را خریداری کنید، بازوی برف پاک کن را 
بلند کنید، همان قسمتی که به ماشین متصل 
است و سپس تیغه قدیمی را خارج کنید. راه های 
متعددی برای جازدن تیغه جدید وجود دارد، 
ولی معمولا باید تیغه را عمود بر بازو بچرخانید و 
به پایین فشار دهید تا جا بخورد. اگر با این شیوه، 
موفق نشدید، به جهت تیغه های جدید و طراحی 
آن ها دقت کنید و سپس بر اساس آن، تعویض 
را انجام بدهید، کل زمان لازم برای تعویض هر 

تیغه، یک دقیقه است.

حکایت

بازرگانی را هزار دینار خسارت افتاد. پسر را 
گفت:»باید که این سخن با هیچ کس در میان 
ننهی.« گفت:»ای پدر فرمان توراست، نگویم 
ولیکن خواهم مرا بر فایده این مطلع گردانی که 
مصلحت در نهان داشتن چیست؟« گفت:»تا 

مصیبت دو نشود، یکی نقصان مایه و دیگر 
شماتت همسایه«.

مگوی اندُه خویش با دشمنان
که »لاحَول« گویند شادی کنان

گلستان سعدی

شنبه
10 اسفند 1398

5 رجب 1441
8 صفحه  |    شماره  4360

29 فوریه 1982 | سفینه شوروی در ونوس فرود آمد29 فوریه 1910 میلادی | سقوط بهمن روی قطار مسافربری 
در این تاریخ، یک توده برف در کینک کاونتی ایالت واشنگتن از کوه ریزش و روی قطار 
مسافربری که در همان لحظه در حال عبور از ریل راه آهن در این مسیر بود، سقوط کرد. در 

این واقعه ناگوار ، 96 نفر از مسافران قطار جان خود را از دست دادند.

سفینه کشور شوروی با نام venra-14 بر سطح سیاره زهره فرود آمد و به مخابره اطلاعات 
از این سیاره زیبا پرداخت. ونرا 14 ضمن عکس های رنگینی که از سطح زهره مخابره کرد، 

گوشه هایی از آسمان نارنجی روشن این سیاره را نیز به نمایش گذاشت.

یک روایت، یک درس
بر شما باد تحصیل علم و معرفت

امام جواد)ع( فرمودند: بر شما باد تحصیل علم و معرفت، چون فراگیری آن واجب و بحث درباره آن، مستحب و پُرفایده است. علم، 
وسیله کمک به دوستان و برادران است، دلیل و نشانه مروت و جوانمردی است، هدیه و سرگرمی در مجالس است، همدم و رفیق 
بحارالانوار، جلد۷5، صفحه80 انسان در مسافرت است و انیس و مونس انسان در تنهایی است. 
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کلیسای سن استپانوس در جلفا
کلیسای سن استپانوس جلفا در آذربایجان شرقی، در سده نهم میلادی ساخته شده و مطابق اسناد 
تاریخی، دومین کلیسای مهم ارامنه در ایران محسوب می شود و نام آن در فهرست میراث جهانی 
یونسکو به ثبت رسیده. این کلیسا که با نام کلیسای استفانوس مقدس نیز شناخته می شود، در 
نزدیکی مرز ایران و آذربایجان و در منطقه ای زیبا و خوش آب و هوا قرار گرفته که هر ساله گردشگران 

بسیاری را به سوی خود می کشاند.

احتمال وجود حیات در یک 
سیاره فراخورشیدی

تی آر تی| داده های مربوط به جرم، شعاع 
و اتمسفر سیاره K2-18b با فاصله 124 
سال نوری از زمین، مورد مطالعه قرار گرفت و 
دانشمندان احتمال می دهند که این سیاره 
مانند سیاره زمین، شرایط مناسبی برای 
حیات موجودات زنده داشته باشد. این سیاره 
فراخورشیدی، جرم هشت برابر بزرگ تر 
از سیاره زمین دارد و دانشمندان دانشگاه 
کمبریج انگلستان احتمال می دهند که زیر 
اتمسفر هیدروژنی و در سطح این سیاره، آب 
هم وجود دارد. همچنین دانشمندان به این 
 نتیجه رسیده اند که تراکم هیدروژن در اتمسفر
K2-18b ، چندان زیاد نیست و میزان گازهای 

متان و آمونیاک نیز، کمتر از حد انتظار است.

خوردن سگ و گربه در شنژن 
چین ممنوع می شود

یورونیوز| در پی شیوع ویروس کرونا در چین، 
مقامات شهر شنژن در جنوب این کشور، 
پیش نویس قانون ممنوعیت مصرف گوشت 
سگ و گربه را آماده کرده اند. چین، بزرگ ترین 
مصرف کننده گوشت سگ در جهان است و 
سالانه حدود 2۰ میلیون سگ در این کشور 
برای طبخ غذا کشته می شود و استفاده از 
گوشت این حیوان، سنتی هزاران ساله در چین 
است. مقررات جدید، ممنوعیت طبخ حیوانات 
دیگری مانند مارها، لاک پشت ها و قورباغه ها را 
نیز دربرخواهد گرفت. مسئولان محلی گفته اند 
که تهیه »لیست سیاه« از جانوران ممنوعه، 
غیرممکن است زیرا مردم چین هزاران گونه 

جانوری وحشی را طبخ می کنند.

 مسابقات بین المللی 
مجسمه های یخی در سیبری

اسپوتنیک| مسابقه بین المللی مجسمه 
 Olkhon  های یخی در چارچوب جشنواره
استان  بایکال  دریاچه  در   Ice Fest
ایرکوتسک در جنوب شرقی سیبری برگزار 
شد و تصاویری از مجسمه های زیبای ساخته 
شده در این مسابقات منتشر شده که یک 
نمونه از آن ها را در این قسمت می بینید. 
دریاچه بایکال که همه ساله میزبان برگزاری 
این مسابقات است،  یکی از عمیق ترین 
و تمیز ترین دریاچه های جهان محسوب 
می شود. این دریاچه حدود 6۰۰ کیلومتر 
وسعت دارد و ضخامت یخ های آن در برخی 
نقاط به 1.5 تا 2 متر می رسد و توان تحمل 

15 تن سنگینی را دارد.

زنگ تفریح

نقاشی های کاهگلی مرحوم پرویز کلانتری
تابلوهای مرحوم پرویز کلانتری، همیشه جلوه  های ملموسی از زندگی مردمان کویر و ساحل در خود 
داشت و کلانتری در این باره می گفت:»من نقاش مناظر خاک آلود مملکتم هستم«. بسیاری از اهالی 
هنر، او را پایه گذار سبک کاهگلی می دانند، وی همچنین از هنرمندان بنام مکتب سقاخانه است. مرحوم 
کلانتری در دورانی از فعالیت هنری اش، تصویرگر کتاب های درسی بود و آثار خاطره انگیزی که از او به 
یاد داریم، نقاشی درس های»حسنک کجایی«،»کوکب خانم«، »تصمیم کبری« و »دهقان فداکار« است.

4 گوشه ایران

تصاویری از زندگی خرس های 
قطبی در جهان

اسپوتنیک| 27 فوریه، روز جهانی خرس های 
قطبی است و به همین مناسبت تصاویری 
زیبا از این موجودات  دوست داشتنی در 
فضای مجازی منتشر شده است. در این 
تصاویر، خرس های قطبی در طبیعت و 
پارک های وحش کشورهای آلمان، روسیه 
و کانادا دیده می شوند و لحظاتی از تولد، 
بازیگوشی، قدم زدن آن ها در خیابان های 
شهر و غوطه ورشدن شان در آب های یخ زده 
به ثبت رسیده است. خرس های قطبی بیشتر 
عمرشان را در یخ های دریا می گذرانند و 
به همین دلیل، گرم شدن زمین و تخریب 
زیستگاه شان، آن ها را در گروه گونه های 

آسیب پذیر قرار داده است. 

خاطرات سرخ
ماشین جلوی طناب ایستاده بود. گفتم:»اگر 
برگه ماموریت نداشته باشید، نمی گذارم 
بروید.« خندیدند و یک دسته برگه ماموریت 
نوشتند.  رویش  خودشان  درآوردند، 
گفتم:»عجب مملکتی شده. هرکس برای 
خودش برگه ماموریت صادر می کنه!« یک 
دفعه ریختند،  فهمیدم فرمانده کل سپاه 
روزی روزگاری جنگی است. 

در محضر بزرگان

ورزش را دوست داشت
امام ورزش را دوست داشت، ولی رشته 
خاصی را ترجیح نمی داد. شاید بشود گفت 
که به کشتی و ورزش باستانی بیشتر علاقه 
داشت. ولی ژیمناستیک بیشتر از سایر 
ورزش ها نظر ایشان را جلب می کرد. در 
پرش طول و ارتفاع، خودش در کودکی 
تمرین می کرد و دو دست و یک پای او بر اثر 
همین ورزش شکسته بود. بیش از 1۰ جای 
سر و چند جای پیشانی اش نیز شکستگی 
داشت. امام تا همین اواخر، روزی یک ساعت 
و نیم پیاده روی می کرد، حرکت های ورزشی 
را به راحتی انجام می داد و مرتب حرکاتی را 
که پزشکان برای کمردرد و پادرد تجویز کرده 

بودند، اجرا می کرد.       
پا به پای آفتاب

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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